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ZA ROK 2021  



 

Szanowni Państwo,  

 

W Wasze ręce składam kolejny „Raport o stanie Gminy 

Sulęczyno przygotowany na podstawie art. 28aa ustawy o samorządzie 

gminnym z dnia 8 marca 1990r. Przygotowane opracowanie jest 

podsumowaniem działalności Urzędu Gminy w Sulęczynie oraz 

podległych mu jednostek. Zakres tematyczny i obszerności dokumentu 

wskazuje na ilość i różnorodność realizowanych przez Gminę zadań. Zdaję sobie również 

sprawę z tego, że można by było zrobić więcej, ale nasze możliwości są ograniczone 

wielkością budżetu. Pomimo panującej pandemii i drastycznemu wzrostowi cen udało nam się 

zrealizować prawie wszystkie zaplanowane na rok 2021 inwestycje. 

 

Samorząd terytorialny jest formą organizacji społeczności lokalnych powołaną do 

kierowania i zarządzania sprawami publicznymi w interesie mieszkańców. Społeczność 

lokalna w wyborach bezpośrednich wybiera Wójta oraz Radnych Gminy jako swoich 

przedstawicieli, aby w ich imieniu dbali o rozwój Gminy. Wspólnie z Radą Gminy 

podejmowaliśmy działania mające na celu zrównoważony rozwój w różnych obszarach 

gminy: gospodarki, ochrony środowiska, oświaty, kultury, sportu, bezpieczeństwa. 

Podjęliśmy przedsięwzięcia w dziedzinie infrastruktury technicznej - budowy dróg, 

chodników, oświetlenia, sieci wodno-kanalizacyjnych, jak również działań społecznych i 

kulturalnych. 

Gmina to mieszkańcy, którzy od urzędu oczekują zapewnienia najlepszego poziomu 

usług publicznych. I to staramy się robić. Raport pokazuje, że na każdym odcinku działania 

samorządu potrzebna jest zgodna praca i zaangażowanie wszystkich organów oraz 

pracowników urzędu, jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych i instytucji 

kultury. I za tę pracę, która ma bezpośrednie przełożenie na codzienną jakość życia 

mieszkańców, wszystkim bardzo serdecznie dziękuję. 

   

   

 

Z poważaniem 

Bernard Grucza 

Wójt Gminy Sulęczyno 
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1. Zarządzanie Gminą  
  

Podstawowym celem działalności urzędu jest zapewnienie klientom profesjonalnej i przyjaznej 

obsługi. Urząd realizuje zadania własne oraz zadania zlecone przez administrację rządową. Do 

zadań własnych gminy należy dbałość o porządek publiczny, oświatę, kulturę, infrastrukturę, 

pomoc społeczną, ochronę środowiska. Natomiast zadania zlecone przez administrację rządową - 

dotyczą spraw obywatelskich, stanu cywilnego, wyborów i obronności. 

 

Władze Gminy  

Wójt jest organem wykonawczym, którego kadencja  trwa 5 lat. Wójt wykonuje uchwały Rady 

Gminy i zadania określone przepisami prawa. Do zadań Wójta należy w szczególności: 

opracowywanie strategii, programów rozwoju, gospodarowanie mieniem komunalnym, 

wykonywanie budżetu.  

Funkcję Wójta sprawuje Bernard Grucza.  

Urząd Gminy wykonuje zadania mające na celu realizację spoczywających na gminie zadań 

własnych, zadań zleconych, zadań wykonywanych na podstawie porozumienia z organami 

administracji rządowej (zadań zleconych), zadań publicznych powierzonych gminie w drodze 

zawartych porozumień.  

W skład kierownictwa urzędu wchodzą: 

Sekretarz: 

- od stycznia – lipca 2021r. Danuta Karcz – Karczewska 

- od listopada 2021 Dorota Goitowska,  

Skarbnik Gminy – Paweł Trzebiatowski, 

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego – Bogumiła Paszylk. 

  

Rada Gminy  

Rada Gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym. Począwszy od roku 2018, wybieranym na 

pięcioletnią kadencję. Do właściwości Rady Gminy należą wszystkie sprawy pozostające w 

zakresie działania gminy. Są to m.in.: uchwalanie statutu gminy, uchwalanie budżetu gminy, 

uchwalanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, podejmowanie uchwał w 

sprawach podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach. Rada obraduje na 

sesjach zwołanych przez Przewodniczącego Rady. Termin sesji, jej miejsce i porządek obrad 

podaje się do wiadomości mieszkańców.  
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Radę Gminy w Sulęczynie tworzy 15 radnych.  

 Kazimierz Gliniecki – przewodniczący Rady  

 Dariusz Kulas – wiceprzewodniczący Rady  

 Grzegorz Kamiński – członek Rady  

 Arkadiusz Bronk - członek Rady  

 Robert Dera - członek Rady  

 Marcin Gawin - członek Rady  

 Ireneusz Zelewski członek Rady  

 Tomasz Kreft - członek Rady  

 Dorota Kujda - członek Rady  

 Grażyna Las - członek Rady  

 Wiesława Myszk - członek Rady  

 Maria Łukowicz - członek Rady  

 Piotr Szuta - członek Rady  

 Łukasz Treder - członek Rady  

 Marzena Wenta- członek Rady  

 

Wykaz uchwał Rady Gminy podjętych w roku 2021 znajduje się w Biuletynie Informacji 

Publicznej link 

  

Radni współpracują w ramach 5 komisji stałych:  

 

1.Komisja Rewizyjna Rady Gminy Sulęczyno  

2.Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Sulęczyno 

3.Komisja ds. Finansów Rady Gminy Sulęczyno 

4.Komisja ds. Planu Zagospodarowania Przestrzennego, Rozwoju Gospodarczego ,  

   Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy Sulęczyno  

5.Komisja ds. Oświaty, Turystyki, Kultury i Sportu Rady Gminy Sulęczyno  

     

2. Finanse Gminy 
  

Informacja dotycząca finansów Gminy Sulęczyno sporządzona została w oparciu                        

o sprawozdania budżetowe za 2021 r. (dane dotyczą wykonanego budżetu).  

1.Dochody budżetu Gminy wyniosły 42.693.827,32 zł  w tym: dochody bieżące 39.571.943,39zł i 

dochody majątkowe 3.121.883,93zł.        

Dochodami budżetu są: dochody własne, subwencje ogólne, dotacje celowe. Szczegółowe 

określenie źródeł dochodów gmin i powiatów, zasady ich ustalania i gromadzenia oraz zasady 
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ustalania i przekazywania subwencji oraz dotacji celowych z budżetu państwa określa ustawa o 

dochodach jednostek samorządu terytorialnego.  

2. Pozyskane środki zewnętrzne wyniosły 15.206.308,05zł, w tym środki europejskie  734.351,68zł  

w tym majątkowe 482.890,79zł.  

3.Wydatki budżetu Gminy wyniosły 39.719.936,95 zł w tym: wydatki bieżące 35.713.162,17zl i 

wydatki majątkowe 4.006.774,78zł.     

Wydatki są odzwierciedleniem realizacji zadań wykonywanych przez gminę. W wielkości 

poszczególnych rodzajów wydatków znajdują odbicie kierunki i zakres zadań powierzonych gminie 

do wykonania. W roku 2021 największe wydatki poniesiono na oświatę i edukacyjną opiekę 

wychowawczą   34,03 % wydatków, administrację 8,68 % wydatków, na pomoc społeczną oraz na 

pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej i rodzinę  36,83% wydatków, na  kulturę i ochronę 

dziedzictwa narodowego oraz kulturę fizyczną 2,41 % wydatków, gospodarkę komunalną i ochronę 

środowiska 4,43 % wydatków, na bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową 1,20 % 

wydatków, transport i łączność 8,56 % wydatków. 

Gmina ponosi również wydatki bieżące i majątkowe w zakresie gospodarki komunalnej 

(1.674.392,36zł), która obejmuje m.in. ochronę środowiska, utrzymanie zieleni, utrzymanie dróg, 

oświetlenie ulic gospodarowanie odpadami, utrzymanie urządzeń komunalnych. 

 4. W tym wydatki inwestycyjne wynosiły 4.006,774,78zł w tym: ze sprzedaży majątku 

725.764,00zł oraz z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele inwestycyjne 

2.395.413,38zł 

 

5. Przychody i rozchody  

W roku 2021 gmina osiągnęła przychody budżetu w łącznej wysokości 1.284.630,26zł w tym: z 

tytułu nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 500.000,00zł oraz wolnych środków, o 

których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych (nadwyżka środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym wynikających z rozliczeń wyemitowanych  papierów 

wartościowych)  w kwocie 784.630,26zł.  

Rozchody budżetu gminy wyniosły 1.670.000,00 zł i dotyczyły spłat rat kapitałowych kredytów, 

pożyczek oraz wykupu papierów wartościowych.  

6. Poziom zadłużenia i jego obsługa  

Podstawowym celem polityki długu jest zaspokajanie potrzeb pożyczkowych Gminy oraz 

minimalizowanie kosztów obsługi zadłużenia. Zaciąganie pożyczek, kredytów jest niezbędne do 
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sfinansowania zamierzeń rozwojowych ujętych w przedsięwzięciach Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. Wysokość zadłużenia jest planowana na bezpiecznym poziomie. W porównaniu 

stanów: na dzień 31.12.2020 roku i 31.12.2021 roku dług zmniejszył się o 1.670.000,00 zł i wynosi 

10.700.000,00zł tj. 25,06% dochodów wykonanych.  

 

Finansowanie oświaty w 2021 roku  

  

Oświata i wychowanie  Dochody  Koszty  

Subwencja oświatowa  9.618.123,00  

Programy rządowe  481.790,71  

Dotacje celowe wychowanie przedszkolne  303.026,00  

Opłaty za wyżywienie i opiekę przedszkolną  196.420,43  

Funkcjonowanie szkół   12.861.059,37 

Dowóz uczniów          209.712,23 

Rozliczenia z gminami – dotacja przedszkolna  24.697,43 92.847,45 

Razem:  10.624.057,57 13.163.619,05 

Środki własne gminy  2.539.561,48 

 

 

3. Fundusz sołecki 
 

W 2019 r. Rada Gminy Sulęczyno uchwałą VII/50/2019 z dnia 26 marca 2019 roku wyraziła 

zgodę na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.  

Sołectwa co roku do 30 września uchwalają podział funduszu sołeckiego na rok następny. 

Zgodnie z ustawą, środki funduszu przeznacza się na realizację przedsięwzięć, które 

zgłoszone we wniosku, są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia 

mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy. Środki funduszu mogą być 

przeznaczone na pokrycie wydatków na działania zmierzające do usunięcia skutków klęski 

żywiołowej w rozumieniu ustawy z dnia 18 kwietnia 2002r. o stanie klęski żywiołowej.  

   

Poniżej przedstawiono metodę naliczania funduszu sołeckiego oraz wykonanie za 2021 r.  

  

Dochody bieżące wykonane za 2019 rok wyniosły 35.527.119,65 zł   

Liczba mieszkańców gminy ustalona  przez Prezesa GUS na dzień 31.12.2019 r. – 5.547 osób  

             35.527.119,65 zł    

Wskaźnik Kb dla gminy Sulęczyno =----------------------------- =   6.404,74 zł  

                5547 osób  

  

Wyliczeń dokonano w oparciu o art. 2.1 Ustawy o funduszu sołeckim zgodnie ze wzorem:  
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                                L m  

           F= (2 +   -----------  )x  Kb  

                               100  

  

F- wysokość funduszu dla danego sołectwa- nie więcej niż dziesięciokrotność Kb  

 Lm – liczba mieszkańców sołectwa na dzień 30 czerwca roku poprzedzającego rok 

budżetowy  

Kb –kwota bazowa – iloraz wykonanych dochodów bieżących gminy oraz liczby 

mieszkańców gminy na dzień 31.12 roku poprzedzającego rok budżetowy o 2 lata ustalonej 

przez Prezesa GUS   

 

Wysokość planowanego funduszu sołeckiego na 2021 rok  

 

l.p.  Sołectwo  Liczba mieszkańców 

na dzień 30.06.2019 

r.  

Wysokość 

funduszu  

Planowana w zł  

Zrealizowana inwestycja  

1.  Sulęczyno 1732 64.047,45 Dokumentacja budowlano wykonawcza - FS 

Sulęczyno, aktualizacja oper, podział i wykup 
dot. inwestycji polegającej na przebudowie ul. 

Cichej, Szarej i Majkowskiego w miejscowości 

Sulęczyno + FS Sulęczyno oraz ul. 

Rzemieślniczej, Letniej, Nauczycielskiej, 

Wiosennej, Słonecznej, Grzybowej, Szarej i 

Majkowskiego w Miejscowości Sulęczyno   

 

2.  Mściszewice 1287 64.047,45 Dokumentacja kanału technologicznego i 

kanalizacji oraz wykonanie usług 

geodezyjnych FS Mściszewice Przebudowa ul. 

Szkolnej, Abrahama, Leśnej, ks. Peplińskiego, 

Zaworskiego w Mściszewicach  

 + 

Dokumentacja projektowo-kosztorysowa budowy 

ciągu spacerowego w miejscowości Mściszewice 

(podział nier. i opracowanie dokumentacji - FS 

Mściszewice 

 

3.  Węsiory 929 64.047,45  

1) ułożeniu płyt Yomb na odcinku drogi w 

miejscowości Czarlino – wraz z nadzorem 

innwestorkim 

2) zjazd z drogi wojewódzkiej na drogę gminną w 

miejscowości Borowiec – wraz z opracowaniem 

dokumentacji 

3) Zakup i montaż lampy solarnej 
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4.  Podjazy 603 51.430,10 Wkład do modernizacja mostu w Amalce 

5.  Kistowo 382 37.275,61 400,00 zł Aktywne Sołectwo Pomorskie (wkład 

własny dokumentacja projektowa FS Kistowo) + 

dofinansowanie do przebudowy odcinka drogi 

gminnej w miejscowości Kistowo -dof FIL 

500.000 zł + FS Kistowo 

 

6.  Borek 234 27.796,59 Dofinansowanie do inwestycji budowy drogi 

Borek – Borowy Las 

 

7.  Żakowo 221 26.963,98 Modernizacja placu wiejskiego w sołectwie 

Żakowo FS 

 

8.  Sucha 107 19.662,57 Zakup i montaż lampy solarnej 

 

9.  Zdunowice 83 18.125,43  

- 

 

  Razem   5578 373.396,63  

 

     

 

4. Wydatki majątkowe – inwestycyjne Gminy  w 2021r. 
  

Poniższa tabela zawiera zestawienie wydatków majątkowych Gminy Sulęczyno 

zaplanowanych i zrealizowanych na rok 2021. 

Wydatki majątkowe -rok 2021 

         

Dzi

ał 

Rozdzi

ał 

Grup

a 

Paragr

af 

P

4 

Opis Plan Wykona

nie 

Wykonanie 

planu/UWA

GI 

010 01010 1600 605 0 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

900 

000,00 

0,00 0,00% 

Infrastruktura sanitacyjna  w gminie Sulęczyno (wykonanie UG-PWiK) 0,00 subwencja 

2021-2024 

010 01095 1600 605 0 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

400,00 400,00 100,00% 

Aktywne Sołectwo Pomorskie (wkład własny dokumentacja projektowa FS 

Kistowo) 

400,00 brak 

dofinansowa

nia 
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600 60016 1600 605 0 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

2 340 

046,90 

2 273 

794,41 

97,17% 

Przebudowa odcinka drogi gminnej w miejscowości Borek w kier. Borowego 

Lasu (dof RFRD 248.238,50zł)  

659 

698,00 

dof. 

248238,50 

Modernizacja odcinka drogi gminnej w miejscowości Bukowa Góra  (dof 

WBGiTR)+ wkład własny płyty YOMB 

210 

306,92 

  

Modernizacja mostu w Amalce + FS Podjazy  82 700,00   

Wykonanie zjazdu z drogi gminnej Borowiec Czarlino na drogę wojewodzką w 

miejs. Węsiory FS Węsiory oraz ułożenie płyt YOMB na odcinku  drogi 

gminnej w miejsc. Czarlino FS W-ry  

54 915,00   

Przebudowa ul. Szkolnej, Abrahama, Leśnej, ks. Peplińskiego, Zaworskiego w 

Mściszewicach - dokumentacja kanału technologicznego i kanalizacji oraz 

wykonanie usług geodezyjnych FS Mściszewice 

35 150,10   

Przebudowa ul. Cichej, Szarej i Majkowskiego w miejscowości Sulęczyno + FS 

Sulęczyno  

599 

656,32 

  

Przebudowa ul. Rzemieślniczej, Letniej, Nauczycielskiej, Wiosennej, 

Słonecznej, Grzybowej, Szarej i Majkowskiego w Miejscowości Sulęczyno - 

dokumentacja budowlano wykonawcza - FS Sulęczyno,aktualizacja oper, 

podział i wykup  

63 195,37   

Modernizacja ul. Bocznej i Osiedlowej w miejscowości  Węsiory - FS Węsiory 0,00   

Przebudowa odcinka drogi gminnej w miejscowości Kistowo -dof FIL 500.000 

zł + FS Kistowo  

568 

172,70 

dof. 

500000,00 

Modernizacja odcinka drogi gminnej Zdunowice Ogonki - FS Zdunowice 0,00   

Modernizacja awaryjna nawierzchni odcinka drogi gminnej nr 166040G - zakup 

płyt drogowych 

0,00   

600 60078 1600 605 0 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

1 229 

705,57 

883 

161,65 

71,82% 

Przebudowa odcinka drogi gminnej Sulęczyno-Bukowa Góra-Amalka 

(zniszczona podczas ulewnych deszczy 4/5 lipca 2021) - dof z funduszy 

kryzysowych BP 173.184,00 zł 

236 

279,00 

dof. 

173184,00 

Przebudowa odcinka drogi wewnętrznej Żakowo-Augustowo oraz Bukowa Góra 

w kierunku rzeki Sucha (zniszczone ulewnymi deszczami 4/5 lipca 2021 r.) - dof  

z funduszy kryzysowych BP 478.706,00zł 

646 

882,65 

dof. 

478706,00,              

nie 

wykonano 

inw Bukowa 
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Góra 

630 63003 1600 605 0 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

40 

547,45 

16 055,91 39,60% 

Zagospodarowanie szlaków wodnych i budowa infrastruktury turystycznej – 

Pomorskie Szlaki Kajakowe - „Szlak Górnej Słupi” 

555,92   

Zagospodarowanie ścieżki edykacyjnon-przyrodniczej "Brzegiem Jeziora 

Węgorzyno" w Sulęczynie (dokumentacja) 

4 000,00   

Dokumentacja projektowo-kosztorysowa budowy ciągu spacerowego w 

miejscowości Mściszewice (podział nier. i opracowanie dokumentacji - FS 

Mściszewice 

11 499,99   

630 63003 1601 605 7 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

3 

150,20 

3 150,20 100,00% 

Zagospodarowanie szlaków wodnych i budowa infrastruktury turystycznej – 

Pomorskie Szlaki Kajakowe - „Szlak Górnej Słupi” -wynagrodzenie 

koordynatora 

3 150,20   

630 63003 1602 605 9 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

153 

012,80 

116 

978,69 

76,45% 

Zagospodarowanie szlaków wodnych i budowa infrastruktury turystycznej – 

Pomorskie Szlaki Kajakowe - „Szlak Górnej Słupi” -promocja projektu 

116 

978,69 

  

630 63095 1600 605 0 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

42 

600,00 

40 661,62 95,45% 

Budowa kąpieliska w miejscowości Sulęczyno - zagospodarowanie kąpieliska 

mała architektura - przyłącze energetyczne, dokumentacja, nadzór, trwałe 

wyłączenie gruntu dec RDLP, zmiana organizacji ruchu 

40 661,62   

630 63095 1601 605 7 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

59 

806,98 

59 806,98 100,00% 

Budowa kąpieliska w miejscowości Sulęczyno - zagospodarowanie kąpieliska 

mała architektura (dof unijne 59.806,98) RDLP 

59 806,98 dof 

630 63095 1602 605 9 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

59 

193,02 

58 993,01 99,66% 

Budowa kąpieliska w miejscowości Sulęczyno - zagospodarowanie kąpieliska 

mała architektura wykonanie zagospodarowania terenu wkład krajowy 

58 993,01   
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700 70005 1600 605 0 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

124 

000,00 

41 765,44 33,68% 

Modernizacja budynków gminnych - instalacja elektryczna/dach Urząd Gminy  0,00   

Modernizacja budynku - ogrzewanie /komin Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Sulęczynie  

27 792,00   

Modernizacja archiwum Urząd Gminy 13 973,44   

750 75011 1600 606 0 Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

5 

000,00 

4 790,00 95,80% 

Zakup inwestycyjny: zestaw komputerowy UG - sprawy obywalelskie 4 790,00   

750 75023 1600 605 0 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

5 

337,00 

5 296,79 99,25% 

Modernizacja pomieszczeń Urząd Gminy w Sulęczynie 5 296,79   

750 75023 1600 606 0 Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

50 

000,00 

37 588,60 75,18% 

Zakup inwestycyjny: kserokopiarka UG 16 900,00   

Zakup inwestycyjny :program transport zbiorowy gminy (0,00), ewidencji dróg 

(16.998,60) oraz udzielania zamówień publicznych (3.690,00) 

20 688,60   

754 75495 1600 605 0 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

10 

310,00 

10 267,82 99,59% 

Montaż wyposażenia namiotu COVID-19 10 267,82   

754 75495 1600 606 0 Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

3 

690,00 

3 690,00 100,00% 

Zakup inwestycyjny: dmuchawa oddymiacz OSP Mściszewice  3 690,00   
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754 75495 1610 623 0 Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

57 

000,00 

56 600,00 99,30% 

Dotacja celowa dla OSP Sulęczyno z przeznaczeniem na zakup samochodu 

VOLKSWAGEN TRANSPORTER - COVID19 (dotacja Powiatu) 

30 000,00   

Dotacja celowa dla OSP Sulęczyno na modernizację poszycia dachowego 

remizy w Sulęczynie 

26 600,00   

801 80101 1600 605 0 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

353 

055,00 

63 462,00 17,98% 

Montaż systemu ogrzewania przeciwoblodzeniowego budynku szkolno-

przedszkolego w Mściszewicach 

5 000,00   

Modernizacja SP Węsiory wymiana okien 21 000,00   

Modernizacja SP Podjazy 17 000,00   

Modernizacja SP Borek Kamienny 12 050,00   

Opracowanie dokumentacji instalacji zestawy fotowoltaicznego Szkoły 

Podstawowej w Sulęczynie oraz Zespolu Szkół w Mściszewicach Montaż 

instalacji fotowoltaicznych 

8 412,00   

801 80101 1600 606 0 Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

21 

000,00 

18 887,40 89,94% 

Zakup kserokopiarki ZS Mściszewice 3 957,40   

Zakup inwestycyjny: kserokopiarka SP Węsiory 6 430,00   

Zakup inwestycyjny: kosiarka SP Borek Kamienny 8 500,00   

801 80104 1600 605 0 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

27 

000,00 

22 582,80 83,64% 
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Budowa Centrum Edukacyjno-Kulturalnego w Sulęczynie - dokumentacja I etap 22 582,80   

801 80104 1600 606 0 Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

9 

200,00 

8 920,01 96,96% 

Zakupy inwestycyjne przedszkole w Sulęczynie (komputery) 8 920,01   

851 85153 1600 606 0 Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

10 

000,00 

9 580,00 95,80% 

Zakup inwestycyjny: zestaw komputerowy - COVID-19 9 580,00   

851 85154 1600 606 0 Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

26 

967,74 

26 811,21 99,42% 

Zakupy inwestycyjne Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych (kserokopiarka+komputer) 

26 811,21   

851 85195 1610 630 0 Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego na 

dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych - 

HOSPICJUM W 

KARTUZACH 

130 

000,00 

130 

000,00 

100,00% 

852 85219 1600 606 0 Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

30 

790,00 

28 762,16 93,41% 

Zakup inwestycyjny: kserokopiarka GOPS 12 792,00   

Modernizacja pomieszczeń GOPS 15 970,16   

900 90005 1600 605 0 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

15 

000,00 

14 900,00 99,33% 

Inwentaryzacja źródeł ciepła na terenie Gminy Sulęczyno związana z 

programem Ochrony Środowiska Województwa Pomorskiego 

14 900,00   

900 90005 1602 605 9 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

280,00 97,62 34,86% 



str. 16  
  

Projeku „OZE dla Kaszub” - wykorzystywanie energetyki rozproszonej na rzecz 

ograniczenia niskiej emisji w gminie Sierakowice, Kartuzy i Sulęczyno - 

koordynator  

97,62   

900 90005 1612 630 9 Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego na 

dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych 

2 

500,00 

2 455,56 98,22% 

Projeku „OZE dla Kaszub” - wykorzystywanie energetyki rozproszonej na rzecz 

ograniczenia niskiej emisji w gminie Sierakowice, Kartuzy i Sulęczyno -pomoc 

finasowa Gmina Sierakowice  (rozliczenie końcowe UG Sierakowice - nadzór 

inwestorski, promocja projektu, wynagrodzenie za org przetargu) 

2 455,56   

900 90015 1600 605 0 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

33 

210,00 

33 210,00 100,00% 

Zakup lamp solarnych w sołectwie Węsiory  i w sołectwie Sucha FS 33 210,00   

900 90019 1600 606 0 Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

4 

000,00 

3 604,90 90,12% 

Zakup inwestycyjny: piła łańcuchowa na wysięgniku UG ochrona środowiska 3 604,90   

900 90095 1600 605 0 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

30 

500,00 

30 500,00 100,00% 

Modernizacja placu wiejsciego w sołectwie Żakowo FS 30 500,00   

921 92109 1610 622 0 Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

innych jednostek sektora 

finansów publicznych 

28 

300,00 

0,00 0,00% 

Modernizacja pokrycia dachowego Gminny Ośrodek Kultury w Sulęczynie 0,00   

          Razem 5 805 

602,66 

4 006 

774,78 

69,02% 
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Poniżej przestawię część inwestycji wykazanych z tabeli powyżej dotyczącej wydatków 

majątkowych Gminy w 2021r.  

 

MODERNIZACJA MOSTU W AMALCE  

Zmodernizowano most w Amalce. Inwestycja polegała na pracach częściowo rozbiórkowych oraz 

robotach naprawczych konstrukcji betonowej mostu. Zadanie sfinansowane zostało ze środków 

własnych gminy w ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa Podjazy. 
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BUDOWA PLACU ZABAW W ŻAKOWIE 

Wykonano zagospodarowanie placu zabaw w Żakowie, polegające na ogrodzeniu placu zabaw, 

zamontowaniu ławek ze stołem oraz utwardzono plac tłuczniem kamiennym. 

Zadanie sfinansowane zostało ze środków własnych gminy w ramach środków Funduszu 

Sołeckiego Sołectwa Żakowo. 
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ZAGOSPODAROWANIE TERENU PRZY KĄPIELISKU W SULĘCZYNIE 

Utworzono nową infrastrukturę turystyczną przy kąpielisku w miejscowości Sulęczyno. 

Zagospodarowanie terenu kąpieliska polegało na poprawie parametrów technicznych poprzez jej 

częściowe utwardzenie nawierzchnią żwirową z częściowym wzmocnieniem elementami 

chodnikowymi i obrzeżem. Od strony plaży ustawiono kosze gabionowe wypełnione kamieniami, 

część gabionów drewnianych wypełniono ziemią organiczną z obsadzeniami, a na części gabionów 

zainstalowano drewniane siedziska. Zamontowano także elementy małej architektury t.j. ławki, 

kosze na śmieci, tablice edukacyjne i tematyczne, stojaki na rowery, lampy solarne, ławostoły. 

Realizacja w/w zadania uatrakcyjniła nasze kąpielisko dla nas mieszkańców, jak i turystów. 

Na realizację zadania pozyskano dofinansowanie w wysokości 59.806,98 zł w ramach działania 

„Realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność" - Priorytet 4 "Zwiększenie 

zatrudnienia i spójności terytorialnej', objętego Programem Operacyjnym "Rybactwo i Morze", z 

wyłączeniem projektów grantowych. 

 



str. 20  
  

 

 

PRZEBUDOWA ULIC: CICHEJ, SZAREJ I MAJKOWSKIEGO W SULĘCZYNIE 

W ramach przebudowy ulic wykonano remont odwodnienia oraz ułożono nawierzchnię jezdni z 

kostki brukowej, obustronnie okrawężnikowaną opornikiem wtopionym na ławie betonowej z 

oporem. Inwestycja objęła: odcinek nr 1 – 89,75 m – od ulicy Cichej, wzdłuż ulicy Szarej do 

skrzyżowania z drogą gminną (ul. Abrahama); odcinek nr 2 – 167,50 m – od skrzyżowania z ul. 

Abrahama wzdłuż ul.  Majkowskiego. Łącznie przebudowano 257,25 m.  
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PRZEBUDOWA ODCINKA DROGI GMINNEJ W BORKU 

Przebudowano odcinek drogi gminnej nr 166003G w miejscowości Borek w kierunku Borowego 

Lasu. 

Realizacja tego zadania wpłynęła przede wszystkim na zwiększenie bezpieczeństwa uczestników 

ruchu drogowego na tym odcinku drogi. Nowo wybudowany odcinek spowodował powstawanie 

infrastruktury towarzyszącej, uatrakcyjnił teren pod względem dostępności do terenów 

przyszłościowo przeznaczonych pod zabudowę mieszkalną i rekreacyjną. 

Zakres prac obejmował m. in.: wykonanie prac rozbiórkowych, przygotowawczych, 

przeróbkowych, oraz ułożono nawierzchnię jezdni na łącznym odcinku 600 mb z płyt Yomb, 

obustronnie okrawężnikową opornikiem wtopionym na ławie betowej z oporem. 
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PRZEBUDOWA ODCINKA DROGI GMINNEJ W KISTOWIE 

Zakres prac obejmował m. in.: wykonanie prac rozbiórkowych, przygotowawczych, 

przeróbkowych, oraz ułożono nawierzchnię jezdni na łącznym odcinku 565,30 mb z płyt Yomb i 

fragmentowo z kostki betonowej, obustronnie okrawężnikową opornikiem wtopionym na ławie 

betowej z oporem, wykonano dwa progi zwalniające. 

Inwestycja dofinansowana została ze środków Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz ze środków 

własnych gminy w ramach Funduszu Sołeckiego sołectwa Kistowo. 
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REMONT DRÓG W SOŁECTWIE WĘSIORY 

Ze środków Funduszu Sołeckiego Sołectwa Węsiory wykonano: 

1) zadanie polegające na ułożeniu płyt Yomb na odcinku drogi w miejscowości Czarlino.  

2) zjazd z drogi wojewódzkiej na drogę gminną w miejscowości Borowiec 

Zadanie sfinansowane zostało ze środków własnych gminy w ramach Funduszu Sołeckiego 

sołectwa Węsiory. 
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MODERNIZACJA DROGI GMINNEJ NR 166022G W MIEJSCOWOŚCI BUKOWA 

GÓRA 

Zakres prac na odcinku około 303 mb obejmował ułożenie nawierzchni jezdni z płyt Yomb, 

obustronnie okrawężnikową opornikiem wtopionym na ławie betonowej z oporem. 

Zadanie dofinansowane było ze środków Wojewódzkiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych. 
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POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU MODUŁ 3 

Pozyskano dofinansowanie w kwocie 19.627,00 zł z Programu Posiłek w szkole i w domu Moduł 3, 

w ramach którego w szkole podstawowej w Podjazach zostało dostosowane pomieszczenie na 

potrzeby jadalni. Zakupiono stoliki, krzesła oraz niezbędne wyposażenie jadalni. Łączna wartość 

zadania wyniosła 24.370,00 zł. 
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PRZEBUDOWA ODCINKA DROGI WEWNĘTRZNEJ ŻAKOWO – AUGUSTOWO: 

W ramach zadania wykonano przebudowę odcinka drogi wewnętrznej Żakowo – Augustowo. W 

celu trwałego zabezpieczenia nawierzchni utwardzono jezdnię płytami żelbetowymi ażurowymi 

typu YOMB. Zniszczone odwodnienie zostanie odtworzone poprzez zastosowanie ciągów z drenów 

francuskich oraz studni chłonnych. 

Za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego na realizację w/w inwestycji pozyskano 

dofinansowanie z rezerwy celowej budżetu państwa na dofinansowanie zadań realizowanych w 

związku z usuwaniem skutków zdarzenia noszącego znamiona klęski żywiołowej z dnia 4 na 5 

lipca 2021 r. w wysokości 80% wartości robót budowlanych. 
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PRZEBUDOWA ODCINKA DROGI GMINNEJ SULĘCZYNO – BUKOWA GÓRA – 

AMALKA: 

W ramach zadania przebudowano odcinek drogi gminnej Sulęczyno – Bukowa Góra – Amalka. 

Zakres do wykonania w ramach przebudowy obejmował wykonanie prac związanych z 

odtworzeniem i pracami naprawczymi polegającymi na usunięciu skutków nawałnicy oraz 

przywróceniu stanu pierwotnego. W celu trwałego zabezpieczenia nawierzchni utwardzono jezdnię 

płytami żelbetowymi ażurowymi typu YOMB 

Za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego na realizację w/w inwestycji pozyskano 

dofinansowanie z rezerwy celowej budżetu państwa na dofinansowanie zadań realizowanych w 

związku z usuwaniem skutków zdarzenia noszącego znamiona klęski żywiołowej z dnia 4 na 5 

lipca 2021 r. w wysokości 80% wartości robót budowlanych. 
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5. Mieszkańcy Gminy 
 

Statystyki Urzędu Stanu Cywilnego na dzień 31.12.2021 
  

Wyszczególnienie  Ilość  

Liczba urodzeń w 2021 r.:  

- dziewczynki  

- chłopcy  

85 

43 

42  

Zawarte małżeństwa w tym:   

- konkordatowe    

- cywilne   

- zagraniczne ( transkrypcja ) 

 

35 

13 

2  

Liczba zgonów mieszkańców Gminy  
                     55 

  

Ilość par małżeńskich odznaczonych medalami za długoletnie pożycie 

małżeńskie  9 

Ilość   wyroków   rozwodowych   wpisanych   do ksiąg małżeństw  
4 

 

Zgodnie z danymi Ewidencji Ludności w Gminie Sulęczyno wg stan na 31.12.2021r. było 

zameldowanych 5641 osób na pobyt stały  oraz 90 osób na pobyt czasowy.   

  

  

Wiek w latach  Kobiety  Mężczyźni  

0-5                254 270 

6-15                 418 452 

16-18                  90 107 

19-60/65              1528                 1757 

61/66-89                531 298 

90 i więcej                  18                        8 

Ogółem               2839 2892 

  

Z przedstawionych danych wynika, że w 2021r. Gminę Sulęczyno w ok 57 % zamieszkują osoby w 

wieku aktywności zawodowej, ok 27% to dzieci i młodzież, ok 16 % ogółu mieszkańców Gminy to 

osoby w wieku poprodukcyjnym. W stosunku do roku 2020r. przyrost naturalny wyniósł 34 osoby. 
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6. Lokalny rynek pracy  
 

Według danych na dzień 31.12.2021r. roku zawartych w Centralnej Ewidencji i Informacji o 

Działalności Gospodarczej (CEiDG) prowadzonej przez Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii, na 

terenie gminy Sulęczyno zarejestrowanych jest 326 podmiotów gospodarczych (osoby fizyczne).  

W 2021r. na terenie Gminy zostały zarejestrowane 32 nowe działalności gospodarcze. Z rejestru 

natomiast wykreślono 11 podmiotów gospodarczych. 

Około 90% zarejestrowanych w Sulęczynie firm prowadzonych jest przez osoby fizyczne na 

podstawie wpisu dokonanego w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej. 

Najwięcej podmiotów gospodarczych działa w branży budowalnej, sekcji handlu hurtowego i 

detalicznego, naprawy i sprzedaży pojazdów samochodowych, transportu drogowego jak również 

różnego rodzaju działalności usługowej w tym również związanej                 z zagospodarowaniem 

terenów zielonych.  

Na dzień 31.12.2021r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kartuzach zarejestrowanych było 1955 

osób, z czego 84 to mieszkańcy Gminy Sulęczyno, co stanowi 4,2 % zarejestrowanych w PUP osób 

bezrobotnych. Porównywalnie do danych na dzień 31.12.2020r. liczba bezrobotnych mieszkańców 

Gminy Sulęczyno zmalała o 10 %. 

  

7. Oświata i wychowanie  
 

Zadania oświatowe Gminy wynikają z przepisów;  

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

2. Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  

3. Ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta nauczyciela 

4. Ustawy z dnia 27.10.2017 - o finansowaniu zadań oświatowych 

5. Ustawy z dnia 14.12.2016 r. – prawo oświatowe oraz przepisów wykonawczych do tych 

ustaw.  

 

W ustawie Prawo oświatowe ustawodawca określił, że do zadań gminy należy m.in.:  

1) Zakładanie i prowadzenie publicznych przedszkoli i szkół podstawowych,  

2) Zabezpieczenie bazy lokalowej i sprawności technicznej obiektów oświatowych oraz 

środków rzeczowych i finansowych dla ich działalności,  

3) Zabezpieczenie kadry pracowniczej, w tym administracyjno-obsługowej.  
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W ustawie Karta Nauczyciela wśród zadań gminy wymieniono m. in. Następujące zadania:  

1) Zapewnienie średniego wynagrodzenia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu      

zawodowego,  

2) Zapewnienie podstawowych warunków do realizacji przez nauczycieli zadań 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych,  

3) Zapewnienie środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli,.  

 

Ponadto na gminy nałożony został obowiązek:  

1) Kontroli spełniania przez uczniów obowiązku szkolnego i obowiązku nauki,  

2) Realizacji zadań wspierających uczniów w nauce,  

3) Zapewnienie warunków umożliwiających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży objętych kształceniem specjalnym,  

4) Zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków pracy i nauki,  

5) Dbałości o bazę lokalową i dydaktyczną przedszkoli i szkół podstawowych,  

6) Wypłat świadczeń socjalnych rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej,  

7) Dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników, 

8) Zapewnienie dowozu uczniów,  

9) Wykonania zadań związanych z postępowaniem kwalifikacyjnym dla nauczycieli 

ubiegających się o stopień nauczyciela mianowanego,  

10) Organizacji konkursów na stanowiska dyrektorów przedszkoli i szkół podstawowych. 

 

Jak wynika z powyższego na jednostkach samorządu terytorialnego spoczywa ogrom zadań 

związanych z funkcjonowaniem edukacji na ich terenie. 

 

W roku 2021 Gmina Sulęczyno prowadziła następujące placówki oświatowe:  

- Szkoła Podstawowa im. Antoniego Abrahama w Sulęczynie, ul. Szkolna 2 

- Szkoła Podstawowa im. Jana Pawała II w Mściszewicach, ul. Szkolna 5 

- Szkoła Podstawowa im. Danuty Siedzikówny ps. „Inka” w Podjazach 

- Szkoła Podstawowa im. Jana Tryby w Węsiorach, ul. Kartuska 1 

- Szkoła Podstawowa w Borku Kamiennym 

- Przedszkole Samorządowe w Sulęczynie, ul. Kaszubska 

- Przedszkole samorządowe w Mściszewicach, ul. Szkolna 5 

- Przedszkole samorządowe w Węsiorach, ul. Kartuska 1 

 

Wychowanie przedszkolne realizowane jest również w systemie opieki 5-godzinnej przez: 

Oddział Przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Sulęczynie 
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Oddział Przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Podjazach 

Oddział przedszkolny przy Szkole podstawowej w Borku Kamiennym  

 

Liczba oddziałów w roku szkolnym 2020/2021 i 2021/2022.  

  

Nazwa 

szkoły/placówki   

Rok szkolny 2020/2021 Rok szkolny 2021/2022 

L. dzieci   L. oddziałów  L. dzieci 

na oddział  

L.dzieci  L.oddziałów  L.dzieci na 

oddział  

Szkoła Podstawowa  

w Sulęczynie 

243 14 17,35 252 14 18 

Szkoła Podstawowa 

w Mściszewicach 

156 9 17,33 163 9 20,11 

Szkoła podstawowa 

w Podjazach 

47 7 6,71 54 7 7,71 

Szkoła Podstawowa 

w Węsiorach 

66 7 9,43 67 7 9,57 

Szkoła Podstawowa 

w Borku 

Kamiennym 

57 8 7,12 62 8 7,75 

Przedszkole 

Samorządowe w 

Sulęczynie 

88 4 22 87 4 21,75 

Przedszkole 

Samorządowe w 

Mściszewicach 

 

75 3 25 82 4 20,5 

Przedszkole 

Samorządowe w 

Węsiorach 

47 3 15,67 47 3 15,67 

Oddział 

przedszkolny przy 

Szkole 

Podstawowej w 

Sulęczynie 

11 1 11 17 1 17 

Oddział 

przedszkolny przy 

Szkole 

Podstawowej w 

Podjazach 

22 2 11 24 2 12 

Oddział 

Przedszkolny przy 

Szkole 

Podstawowej w 

Borku Kamiennym 

43 2 21,5 44 2 22 

Razem:  855 60 X 899  61 X  

  

Liczba pracowników w placówkach oświatowych.  
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Nazwa Szkoły/Placówki  Rok szkolny  

2020/2021 2021/2022 

Liczba 

nauczycieli  

Liczba 

pracowników 

niepedagogicznyc

h  

Liczba 

nauczycieli  

Liczba 

pracowników 

niepedagogicznyc

h  

 Szkoła Podstawowa  w Sulęczynie 31 13 31 13 

Zespół Szkół w Mściszewicach 
24  12 26 12 

  Szkoła Podstawowa w Podjazach 16                  
3 16 3 

Szkoła Podstawowa w Węsiorach 20 

  
5 21 5 

Szkoła Podstawowa w Borku 

Kamiennym 
14 3 14 3 

Przedszkole Samorządowe w 

Sulęczynie 
7 5 7 5 

  

Razem:  
112 41 115 41 

  

W stosunku do roku 2020 sieć przedszkoli, szkół podstawowych  w Gminie w roku 2021 nie uległa  

zmianie. Sieć szkół podstawowych w pełni zabezpiecza aktualne potrzeby mieszkańców.  

Jednym z priorytetów Gminy jest wybudowanie nowej siedziby dla samorządowego gminnego  

przedszkola w Sulęczynie. Podejmowane są działania mające na celu pozyskanie dofinansowania  

planowanej inwestycji. 

 

W roku 2021 pozyskano środki: 

 z 0,4% rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z tytułu dofinansowania wyposażenia 

w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy programowej z przedmiotów 

przyrodniczych w kwocie 75 000,00 zł. dla Szkoły Podstawowej w Borku Kamiennym. 

 W ramach rządowego programu „Labolatoria Przyszłości” pozyskano dofinansowanie dla 

niżej wymienionych jednostek oświatowych: 

1. Szkoła Podstawowa w Sulęczynie               - 71 100,00 zł. 

2. Zespół Szkół w Mściszewicach                     - 60 000,00 zł. 

3. Szkoła Podstawowa w Podjazach                - 30 000,00 zł. 

4. Szkoła Podstawowa w Węsiorach               - 30 000,00 zł. 

5. Szkoła Podstawowa w Borku Kamiennym - 30 000,00 zł. 

            ======================================== 

 Łączna kwota dofinansowania:                    221 000,00 zł. 
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 W ramach realizacji projektu dla uczniów klas I-III „Umiem Pływać” w  roku 2021,  4 grupy 

15 osobowe z czterech szkół  podstawowych brały udział  w zajęciach nauki pływania w 

Kaszubskim Centrum Sportowo-Rekreacyjnym w Kościerzynie. 

 Za szczególne osiągnięcia w nauce 28 uczniów otrzymało stypendia naukowe na łączna 

kwotę  9800,00 zł. 

 

8. Pomoc społeczna 

 

Obowiązek wykonywania zadań pomocy społecznej spoczywa na organach jednostek 

samorządu terytorialnego oraz na administracji rządowej w zakresie ustalonym ustawami. Do 

zaspokojenia niezbędnych potrzeb życiowych osobom i rodzinom powołany został Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej, które realizuje zadania zlecone gminie i zadania własne gminy 

w zakresie pomocy społecznej.    

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulęczynie jest samodzielną jednostką organizacyjną 

gminy Sulęczyno powołaną do realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej, podległą 

Wójtowi Gminy Sulęczyno. 

W roku 2021 zawarto 16 kontraktów socjalnych.   

W sprawach dotyczących występowania problemu nadużywania alkoholu współpracujemy 

również z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.   

Funkcjonuje także stała współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w Kartuzach w zakresie 

monitorowania i rozwiązywania problemu bezrobocia wśród mieszkańców gminy Sulęczyno. 

Od 2012 roku, w związku z porozumieniem zawartym z Powiatowym Urzędem Pracy w 

Kartuzach pracownicy mają dostęp do danych osobowych osób bezrobotnych i 

poszukujących pracy, znajdujących się w elektronicznej bazie danych PUP. 

 

REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ 

Zasiłek stały 

   

Wyszczególnienie 

  

Liczba osób 

  

Liczba świadczeń 

Kwota wypłaconych 

zasiłków (zł) 

  

Zasiłki stałe  -  ogółem 

  

18 
  

168 

 

88 262 
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w tym przyznane dla osób: 

    -  samotnie 

gospodarujących 

                   

    -  pozostających w rodzinie   

  

 

14 

 

 

4 

 

 

120 

 

 

48 

 

 

67 258 

 

 

21 004 

  

Opłacanie składek zdrowotnych od zasiłków stałych 

Osobom pobierającym zasiłek stały, które nie posiadają możliwości objęcia ubezpieczeniem 

zdrowotnym z innego tytułu, GOPS opłacał składkę na ubezpieczenie zdrowotne.   

 

Opłacenie składek 

zdrowotnych 

  

Liczba osób 

  

Liczba świadczeń 

  

Kwota (zł) 

  

Zasiłek okresowy 
  

  

Zasiłki 

okresowe 

  

Liczba osób 

  

Liczba 

świadczeń 

  

Kwota dotacji 

(zł) 

Kwota 

środków 

własnych (zł) 

  

Ogółem (zł) 

  

Ogółem 

  

9 
 

39 

 

13 315 

 

0 

 

13 315 

  

Zasiłek celowy oraz zasiłek celowy z tyt. zdarzenia losowego 

Zasadniczą formą zasiłku celowego jest forma pieniężna. Jeżeli jednak istnieje domniemanie, 

że przyznany zasiłek wykorzystany będzie w sposób niezgodny z przeznaczeniem, wówczas 

stosowana jest zamiana tej formy na niepieniężną np. zakup żywności w sklepie, zakup i dowóz 

opału, zakup posiłku, odzieży itp. 

Wysokość zasiłku celowego uzależniona jest od indywidualnej sytuacji rodziny i możliwości 

finansowych ośrodka. 

Wypłata zasiłków celowych w 2021 r 

1. Zasiłki celowe - z tej formy pomocy skorzystało 59 rodzin na kwotę 63 481 zł.    

2. Zasiłki specjalne celowe- z tej formy pomocy skorzystały 22 osoby na kwotę 21 759 zł. 

3. Pobyt osób bezdomnych w schronisku -  dla 4 osób na kwotę  35 000 zł. 

4. Pobyt w Domu Pomocy Społecznej - dla 6 osób na kwotę 194 293 zł. 
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Udzielona pomoc w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023” 

w 2021 r. 

L. 

p. 

  

Wyszczególnienie 

  

  

Ogółem 

   

Kwota 

dotacji (zł) 

Środki 

własne (zł) 

Kwota 

ogółem (zł) 

    

Ogółem : 

 

145 

 

31 955 

  

7 989 

  

39 944 

  

1 

Liczba dzieci korzystających z 

dożywiania 

  

1 

  

563 

  

141 

  

704 

  

2 

Liczba osób, którym przyznano decyzją  

zasiłek celowy -  zakup żywności do 

sporządzenia posiłków. 

  

144 

  

31 392 

  

 7 848 

  

39 240 

  

3 

Liczba dzieci dożywianych z list 

dyrektorskich 

0 0 0 0 

  

4 

  

Koszt dowozu obiadów 

0 0 0 0 

               

 

Wypłata dodatków mieszkaniowych oraz dodatków energetycznych w roku 2021 

Wyszczególnienie 
Liczba 

rodzin 

Liczba 

świadczeń 

Środki własne 

(zł) 

Kwota dotacji 

(zł) 

Dodatki mieszkaniowe 

  
8 67 28 665 0 

Dodatki energetyczne   

  
0 0 0 0 

Dodatki mieszkaniowe jak również dodatek energetyczny wypłacane są na podstawie złożonego 

wniosku i wydanej decyzji. 

Świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny 

  

L. p 

                            

Wyszczególnienie 

 

Liczba 

świadczeń 
Kwota 

wypłaconych 

świadczeń (zł) 

  

1. 

  

Zasiłek rodzinny  z tego na dziecko w wieku: 

  

9558 

 

 

1 124 140 

1.1 do ukończenia 5 roku życia 2237 222 015 

1.2 powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia 6610 819 640 

1.3 powyżej 18 , roku życia do ukończenia 21 roku życia 611 82 485 

1.4 Powyżej 21, roku życia do ukończenia 24 roku życia  0 0 

2. Dodatki do zasiłków rodzinnych w 

tym z tytułu : 
5991 686 492 

2.1 Urodzenia dziecka 42 42 000 

  

2.2 

Opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 

wychowawczego 277 105 863 



str. 36  
  

  

2.3 

  

Samotnego wychowywania 
 220 43 420 

2.4   Kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego 

z tego na dziecko w wieku: 

853 91 890 

  

2.4.1 

  

do 5 roku życia 97 8 730 

  

2.4.2 

  

powyżej 5  roku życia 756 83 160 

  

2.5 

  

Rozpoczęcia roku szkolnego 585 58 243 

  

2.6 

Podjęcie przez dziecko nauki w szkole poza miejscem 

zamieszkania z tego: 

  1479 
104 251 

  

2.6.1 zamieszkaniem, w miejscowości w której  znajduje się 

szkoła 
50 5 650 

  

2.6.2 

  

dojazdem do miejscowości w której znajduje się szkoła 
1429 98 601 

  

2.7 

  

Wychowywanie dziecka w rodzinie wielodzietnej 
2535 240 825 

   3. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka 

  
62 62 000 

   4. Zasiłki  pielęgnacyjne 

  
2756 593 347 

5. Złotówka za złotówkę (świadczenia rodzinne) 

  
794 36 611,60 

6. Świadczenia rodzicielskie 

  
301 275 340 

7.  Jednorazowe świadczenie za życiem 

  2 8 000 

  

 

 Ogółem 

 19464 2 785 930,60 

 

Świadczenia opiekuńcze w 2021 r. 

  

L. 

p 

                                

                                 Wyszczególnienie 

  

  

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

wypłaconych 

świadczeń (zł) 

  

1 

  

Specjalny zasiłek opiekuńczy 
  

275 
 168 848 

  

2 

  

Zasiłek dla opiekuna    43  26 660 

  

3 

  

Świadczenia pielęgnacyjne 567 1 075 924 

  

Ogółem 

  

 885 1 271 432 
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Składki na ubezpieczenie społeczne od powyżej wypłacanych świadczeń opiekuńczych w 2021r. 

  

  

L. p 

                

         Opłata składek emerytalno-rentowych 

  

  

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

wypłaconych 

świadczeń (zł) 

1.   składki na ubezpieczenie emerytalno- rentowe  opłacane za osoby 

pobierające świadczenie pielęgnacyjne   
369 158 532 

  2. składki na ubezpieczenie emerytalno- rentowe  opłacane za osoby 

pobierające specjalny zasiłek opiekuńczy 
156 22 745 

  3. składki na ubezpieczenie emerytalno-rentowe opłacane za osoby 

pobierające zasiłek dla opiekuna 
10 1 706 

                                                                                      

Ogółem 

  

 535 182 983 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne od powyżej wypłacanych świadczeń opiekuńczych w 2021r. 

  

  

L. p 

  

Opłata składek zdrowotnych 

  

  

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

wypłaconych 

świadczeń (zł) 

1. składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające  zasiłek  dla opiekuna 
43  2 399 

2. składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające świadczenie pielęgnacyjne 
299 52 354 

3. składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające specjalny zasiłek opiekuńczy 
130 7 204 

  

  

Ogółem  472 61 957 

 

Fundusz Alimentacyjny 

Prawo do świadczeń z funduszu alimentacyjnego przysługuje jeżeli dochód rodziny w 

przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 900,00 zł.  Świadczenia z funduszu przysługują w 

wysokości bieżąco ustalonych alimentów, jednak nie więcej niż 500 zł miesięcznie na każde 

dziecko. 

      

  

L. p. 

  

                     Wyszczególnienie 

  

Liczba świadczeń 

Kwota 

wypłaconych 

świadczeń (zł) 

  

1 

  

świadczenia z funduszu alimentacyjnego  

 

302 

 
126 059 
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Ogółem w roku 2021 w sprawach dotyczących świadczeń rodzinnych i funduszu 

alimentacyjnego wydano  935  decyzji. 

Świadczenia wychowawcze 500+ 

W roku 2021 przyjęto 844 wnioski, wydano 788  informacji pozytywnych, 37 wniosków 

przekazano do innych instytucji, z tego 35 wniosków zostało przesłanych do Pomorskiego 

Urzędu Wojewódzkiego – koordynacja. 1 wniosek pozostawiono bez rozpatrzenia z powodu 

nie wywiązania się z obowiązku uzupełnienia danych. Świadczenia wypłacono dla 1558  

dzieci na kwotę 8 698 312 zł.   

Realizacja ustawy o Karcie Dużej Rodziny 

Karta Dużej Rodziny przysługuje rodzinom z przynajmniej trójką dzieci, niezależnie od 

dochodu. Karta jest wydawana bezpłatnie, każdemu członkowi rodziny. Jej posiadacze mogą 

korzystać z katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej czy transportowej na terenie całego 

kraju. Dzięki Karcie osoby z rodzin wielodzietnych mogą korzystać m.in. z ustawowych  

zniżek na przejazdy kolejowe,  zniżek w opłatach paszportowych, darmowych wstępów do 

parków narodowych. Karta wydawana  jest na wniosek rodziny. Wydano 167 KDR  dla  51 

rodzin. Na ten cel wydatkowano 500 zł. 

 W roku 2021 ogółem wydanych zostało 1654 decyzji przyznających świadczenie 

 i 42 decyzje odmowne.                                   

Ogółem z GOPS Sulęczyno w 2021 r wydatkowano kwotę 14 602 130 zł. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 2021 roku świadczył usługi w formie specjalistycznych 

usług opiekuńczych w zakresie rehabilitacji i logopedii, pedagogiczne.                   

Z tej formy pomocy skorzystało 2 dzieci na kwotę 20 400 zł. 

 

Świadczone były również usługi opiekuńcze dla osób starszych. W 2021 r. z tej 

formy pomocy skorzystało 16 osób na kwotę  41 594 zł. Usługi opiekuńcze 

świadczone są w domu podopiecznego 

 

Stypendia socjalne  

   Pomoc materialną dla uczniów w formie stypendium przyznaje się na wniosek.     

W 2021 r.  z tej formy pomocy skorzystało 173 uczniów na kwotę 18.605,00 zł.  
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9. Wsparcie rodziny, przeciwdziałanie przemocy i 

uzależnieniom 

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

W 2021 r.  pracownicy socjalni GOPS w Sulęczynie realizowali przyjęty Uchwałą Nr 

XXX/184/2020 Rady Gminy Sulęczyno z dnia 28 grudnia 2020 roku "Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar przemocy 

w Rodzinie na lata 2021-2025" oraz funkcjonował Gminny Zespół Interdyscyplinarny. 

W skład w/w Zespołu wchodzi 6 osób – przedstawicieli: oświaty, ośrodka pomocy społecznej, 

policji i ośrodka zdrowia. W 2021 r. odbyło się 9 posiedzeń ZI. 

W 2021 roku założono 15 Niebieskich Kart. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Sulęczynie, zapewniał obsługę organizacyjno-techniczną, zespołowi interdyscyplinarnemu 

ds. przeciwdziałania przemocy w  rodzinie.      

 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

W związku z realizacją ustawowych zadań, Rada Gminy Sulęczyno przyjęła "Gminny Program 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar przemocy w Rodzinie na lata 

2021-2025". GOPS zatrudnił 1 asystenta rodziny,  który pracował z 6 rodzinami. Koszt w 

2021 r. wyniósł  12 480 zł. 

W 2021 r. w różnych formach pieczy zastępczej tj. rodzinnej (rodziny zastępcze: spokrewnione,  

niezawodowe, zawodowe oraz  rodzinne domy dziecka) lub instytucjonalnej (placówki opiekuńczo-

wychowawcze, regionalne placówki opiekuńczo-terapeutyczne, interwencyjne ośrodki 

preadopcyjne) z terenu Gminy Sulęczyno  było umieszczonych w rodzinie zastępczej 

spokrewnionej 2 dzieci- wydatkowano kwotę 10 576 zł. 

 

GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

 

   Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sulęczynie działała w oparciu o 

ustawę z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (t.j.Dz.U. z 2021 roku, poz.1119, 2469, z 2022 roku, poz.24 i poz.218), ustawę z 

dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j.Dz.U. z 2020 roku, poz.2050) oraz o  

Narodowy Program Zdrowia na lata 2021–2025. 
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Liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wydanych w 2021 roku: 

1.Poza miejscem sprzedaży według zawartości alkoholu: 

   - typu A o zawartości alkoholu do 4,5 % (oraz piwa) – 6, 

   - typu B o zawartości alkoholu od 4,5 % do 18 % (z wyjątkiem piwa) – 4, 

   - typu C o zawartości alkoholu powyżej 18 % - 4. 

2.W miejscu sprzedaży według zawartości alkoholu: 

   - typu A o zawartości alkoholu do 4,5 % (oraz piwa) – 6, 

   - typu B o zawartości alkoholu od 4,5 % do 18 % (z wyjątkiem piwa) – 3, 

   - typu C o zawartości alkoholu powyżej 18 % - 2.   

Ogółem: 25. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sulęczynie w roku 2021 wydała 

ogółem 25 postanowień. Skontrolowała 7 punktów sprzedaży napojów alkoholowych.  

W 2021 roku wydano 7 decyzji o wygaśnięciu zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, w 

tym: likwidacja punktu sprzedaży – 7. 

Łączna wysokość środków finansowych uzyskanych przez gminę z tytułu rocznych opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych wydanych przedsiębiorcom wyniosła 141.910,16 zł. 

Na terenie gminy zrealizowano następujące programy zdrowotne:  

- Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Sulęczyno      

  – przeznaczając ze środków gminy kwotę w wysokości 112.277,99 zł z programu skorzystało    

  1.240 osób,   

- Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii – przeznaczając ze środków gminy kwotę w  

   wysokości 16.373,66 zł, z programu skorzystało 60 osób.  

 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi  

Z tzw. funduszu korkowego (środki uzyskane przez gminę z tytułu udzielonych zezwoleń na 

sprzedaż alkoholu) w 2021 roku sfinansowane zostały następujące wydatki ogółem w wysokości 

112.277,99 zł na:  

- wynagrodzenia członków GKRPA wydatkowano kwotę w wysokości 13.794,00 zł, 

- psychologa dla osób uzależnionych i ich rodzin, które mogą nieodpłatnie korzystać z  

  konsultacji, terapii dwa razy w miesiącu w Niepublicznym Ośrodku Zdrowia w Sulęczynie  

  wydatkowano kwotę w wysokości 12.120,12 zł,  

- psychologa dla dzieci potrzebujących pomocy psychologicznej i terapeutycznej terenu gminy  

  trzy razy w miesiącu wykonywanej w Szkole Podstawowej w Sulęczynie, w Zespole Szkół w  
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  Mściszewicach oraz innych placówkach, zgodnie z zapotrzebowaniem wydatkowano kwotę w  

  wysokości 14.400,00 zł,  

- wynagrodzenie Pełnomocnika Wójta Gminy ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

  wydatkowano kwotę w wysokości 4.800,00 zł,  

- składki na ubezpieczenia społeczne wydatkowano kwotę w wysokości 825,12 zł,   

- podatek z PIT4 wydatkowano kwotę w wysokości 3.172,80 zł,           

- kserokopiarkę i dwa komputery wydatkowano kwotę w wysokości 26.811,21 zł,   

- szkolenia wydatkowano kwotę w wysokości 1.380,00 zł,  

- obozy letnie wydatkowano kwotę w wysokości 1.594,00 zł,   

- konkursy (plastyczne, literackie, muzyczne, itp.) wydatkowano kwotę w wysokości  3.195,98 zł,  

- materiały reklamowe (ulotki, plakaty) wydatkowano kwotę w wysokości  4.726,98 zł,  

- alkomat i kalibrację wydatkowano kwotę w wysokości 1.877,00 zł, 

- imprezy plenerowe wydatkowano kwotę w wysokości  9.739,20 zł,  

- warsztaty wydatkowano kwotę w wysokości 3.750,00 zł,  

- dofinansowanie dojazdu osoby uzależnionej na terapie do placówki uzależnienia od alkoholu   

  wydatkowano kwotę w wysokości 100,00 zł,  

- artykuły spożywcze na „Dzień Dziecka”,  „Dzień Matki”,  „Mikołaja”, opał dla rodzin z  

  problemem alkoholowym wydatkowano kwotę w wysokości 9.078,59 zł, 

- wózek inwalidzki dla osoby po wypadki wydatkowano kwotę w wysokości 912,99 zł. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeprowadziła rozmowy 

interwencyjno- motywacyjne z 7 osobami nadużywającymi alkoholu.  

 

Przeciwdziałanie narkomanii 

Na ten cel wydatkowano środki w wysokości  16.373,66 zł na: 

- zakup dwóch komputerów wydatkowano kwotę w wysokości 9.580,00 zł,  

- artykuły spożywcze na „Dzień Dziecka” wydatkowano kwotę w wysokości 1.101,66 zł, 

- opał dla rodzin potrzebujących sołectwa Węsiory wydatkowano kwotę w wysokości 492,00 zł,  

- szkolenie radnych RG z pierwszej pomocy wydatkowano kwotę 469,00 zł,  

- przewozy osób: 

  - MDP na obóz i zawody Drużyn Strażackich wydatkowano kwotę w wysokości 4.231,00 zł,   

  - dzieci ze Szkoły Podstawowej w Borku Kamiennym na wycieczkę wydatkowano kwotę w  

    wysokości 500,00 zł.  
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10. Pomoc publiczna  
  

Pomoc publiczna dla przedsiębiorców  

  

Polega w szczególności na odroczeniu terminu płatności podatku lub rozłożeniu jego 

płatności na raty, umorzeniu zaległości podatkowych w całości lub części.  

W roku 2021  nie złożone zostały żadne wnioski o rozłożenie na raty  płatności podatku od 

środków transportowych  ani wnioski o odroczenie podatku od nieruchomości. Wpłynęło 8 

wniosków o umorzenie podatku od nieruchomości, zostały one rozpatrzone pozytywnie. 

Umorzono należności z tytułu podatku od nieruchomości  na łączną kwotę 50.611,98 zł.   

Pomoc publiczna dla rolników  

Pomoc publiczna w rolnictwie z tytułu zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej dla producentów rolnych posiadających 

grunty rolne na terenie Gminy Sulęczyno została udzielona na łączną kwotę 343.504,29 zł 

(486 wniosków). 

Pomoc de minimis dla pracodawców   

W roku 2021 udzielono pomocy de minimis  22 pracodawcom w formie dofinansowania 

kosztów kształcenia  młodocianych pracowników, mieszkańców Gminy Sulęczyno  w celu 

nauki zawodu na łączną kwotę   156 180,28 zł.   

 

11. Planowanie przestrzenne 

Kształtowanie i prowadzenie polityki przestrzennej na terenie gminy jest zadaniem własnym 

gminy (art. 3 ust.1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym). Głównymi 

instrumentami tej polityki są: Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego (akt kierownictwa wewnętrznego – nie jest prawem miejscowym) oraz miejscowe 

plany zagospodarowania przestrzennego (akty prawa miejscowego). 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy to dokument 

własny samorządu Gminy Sulęczyno, sporządzany przez Wójta Gminy, na podstawie Ustawy                              

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. (Dz. U. z 2022 r., poz. 

503). Jest to dokument sporządzany obligatoryjnie dla każdej gminy w granicach 

administracyjnych.  

Studium zostało przyjęte uchwałą nr XXVI/213/2010 Rady Gminy Sulęczyno z dnia 14 

lipca 2010 roku, zmienione fragmentarycznie uchwałą Nr XXII/181/2016 Rady Gminy Sulęczyno z 

dnia 16 listopada 2016 roku, Nr XXXIII/254/2017 Rady Gminy Sulęczyno z dnia 30 października 
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2017 roku, Zarządzeniem Zastępczym Wojewody Pomorskiego z dnia 15 maja 2018 roku oraz 

uchwałą Nr XV/105/2019 Rady Gminy Sulęczyno z dnia 14 listopada 2019 roku. 

W granicach administracyjnych gminy Sulęczyno wg. stanu na dzień 31.12.2021 roku 

obowiązuje 64 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego (mpzp), w tym: 

Wszystkie uchwały zostały opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 

(http://edziennik.gdansk.uw.gov.pl) oraz zaewidencjonowane w Systemie Informacji Przestrzennej 

Gminy Sulęczyno (https://suleczyno.e-mapa.net). 

Obecnie w gminie obowiązuje kilkadziesiąt planów miejscowych, z których niektóre plany 

stanowią „paczki” kilku lub kilkunastu małych fragmentów gminy czy wręcz pojedynczych 

działek. 

Analiza wielkości powierzchni obowiązujących planów miejscowych w gminie Sulęczyno 

wykazuje, że planami pokrytych jest około 1123 ha co stanowi ok. 9% procent powierzchni 

gminy, która wynosi 13 150,22 ha. 

 
 

Z uwagi na fakt, iż znaczna część gminy nie posiada miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego, inwestowanie odbywa się na podstawie wydawanych decyzji o warunkach 

zabudowy bądź decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, w 2021 roku wydanych 

zostało 99 decyzji o warunkach zabudowy i 9 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 

publicznego. Wydano 390 zaświadczeń dot. przeznaczenia działek w mpzp, większość z nich 

wydana została do celów notarialnych w celu dokonania umowy kupna/sprzedaży nieruchomości. 

W latach 2020-2021 wydano sumarycznie 175 decyzji pozytywnych (część wydawana była 

dla kilku obiektów), z wydanych decyzji dla funkcji mieszkalnych (domy jednorodzinne 

wolnostojące), rekreacyjnych (budynki rekreacji całorocznej oraz sezonowej) oraz zabudowy 

Powierzchnia 

gminy Sulęczyno 

nie objęta mpzp 

91% 

Powierzchnia 

gminy Sulęczyno 

objęta mpzp 

9% 

POWIERZCHNIA Gminy Sulęczyno  

względem pokrycia MPZP 

Powierzchnia gminy

Sulęczyno nie objęta mpzp

Powierzchnia gminy

Sulęczyno objęta mpzp

http://edziennik.gdansk.uw.gov.pl/#/actbymonths
https://suleczyno.e-mapa.net/
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mieszkaniowej  w siedliskach rolniczych (około połowa wydanych decyzji dla siedlisk dotyczy 

budowy domu mieszkalnego w siedlisku) wydano decyzje umożliwiające realizację 175 inwestycji; 

19 decyzji stanowiły decyzje odmowne oraz 8 decyzji umorzeniowych. 

Referat planowania przestrzennego prowadzi sprawy dot. wydania decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia, w 2021 roku przyjęliśmy 

5 wniosków o wydanie ww. decyzji, a 3 z nich zakończyliśmy wydaniem decyzji ustalającej 

środowiskowe uwarunkowania zgody na realizacji przedsięwzięcia. 

W roku 2021 Starostwo Powiatowe w Kartuzach dla gminy Sulęczyno wydało 82 pozwoleń 

na budowę oraz przyjęło 254 zgłoszenia na budowę. 

 

Zestawienie ilościowe przyjętych wniosków i wydanych decyzji o warunkach zabudowy oraz 

decyzji celu publicznego w latach 2020 – 2021. 

 

ROK 

WNIOSKI O 

WYDANIE DECYZJI 

O WARUNKACH 

ZABUDOWY 

DECYZJE O 

WARUNKACH 

ZABUDOWY 

WNIOSKI O 

WYDANIE DECYZJI 

CELU 

PUBLICZNEGO 

DECYZJE CELU 

PUBLICZNEGO 

2020 101 76 13 10 

2021 99 99 11 9 

 

 
  

101 99 

76 

99 

13 11 10 9 

0

20

40

60

80

100

120

2020 2021

WNIOSKI O WYDANIE DECYZJI O
WARUNKACH ZABUDOWY

DECYZJE O WARUNKACH
ZABUDOWY

WNIOSKI O WYDANIE DECYZJI
CELU PUBLICZNEGO

DECYZJE CELU PUBLICZNEGO



str. 45  
  

 

Zestawienie ilościowe wydanych decyzji o warunkach zabudowy dla poszczególnych rodzajów 

inwestycji w latach 2020 – 2021. 

 

 
 

Zestawienie ilościowe wydanych decyzji celu publicznego w latach 2020 – 2021. 

ROK 

PWIK  

SIERAKOWICE 

(budowa sieci 

wodociągowej) 

GMINA 

SULĘCZYN

O 

ENERGA 

OPERATOR 

S.A. 

(budowa sieci 

energetycznych

) 

OSOBY 

FIZYCZNE 

(budowa/rozbudow

a sieci 

wodociągowej)  

PGNiG 

GAZOPROJEK

T S.A. 

RAZEM 

LICZBA 

WYDANYCH  

DECYZJI C.P. 

2020 1 2 5 2 0 10 

2021 0 0 1 7 1 9 
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PROGRAM OPIEKI NAD ZABYTKAMI 

 

Program Opieki nad zabytkami określa zasadnicze kierunki działań i zadań na rzecz 

dziedzictwa kulturowego Gminy Sulęczyno oraz opieki nad zabytkami Gminy uwzględniając 

uwarunkowania zewnętrzne ochrony zasobów dziedzictwa i krajobrazu kulturowego gminy. 

Program opieki nad zabytkami powinien być zgodny z celami zasadami i kierunkami 

wyznaczonymi przez krajowe, wojewódzkie i powiatowe, dokumenty programowe. Jak również z 

dokumentami wyznaczającymi kierunki polityki przestrzennej tj. Strategią rozwoju gminy, Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego i miejscowymi planami 

zagospodarowania przestrzennego.  

Programu opieki nad zabytkami dla gminy Sulęczyno na lata 2020 – 2023 został przyjęty 

Uchwałą Nr XX/132/2020 Rady Gminy Sulęczyno z dnia 5 marca 2020 r. (Dz. Urz. Województwa 

Pomorskiego z 22 kwietnia 2020 r., poz. 2013). 

Uaktualniono również Gminną Ewidencję Zabytków. Na terenie gminy Sulęczyno znajdują 

się zabytki nieruchome: - wpisane do rejestru zabytków województwa pomorskiego – 1 obiekt, - 

zabytki ujęte w Wojewódzkiej Ewidencji Zabytków – 31 obiektów (PWKZ pismem znak 

PD.5140.113-1.2018.JP wyłączył z wojewódzkiej ewidencji zabytków dwa obiekty o adresie Borek 

Kamienny 10), - zabytki figurujące w gminnej ewidencji zabytków gminy Sulęczyno – 124 obiekty. 

Do zabytków ruchomych z terenu gminy Sulęczyno, wpisanych do rejestru zabytków 

ruchomych należy wyposażenie kościoła rzymskokatolickiego parafialnego p.w. Św. Trójcy w 

Sulęczynie. Są to trzy barokowe ołtarze wpisane do rejestru zabytków ruchomych województwa 

pomorskiego decyzją z dnia 30.09.1972 r. pod numerem B/99 (dawny nr rej. zabytków woj. 

gdańskiego B-108/72).  

Na terenie gminy zarejestrowano 105 stanowisk archeologicznych. Karty stanowisk do 

gminnej ewidencji zabytków sporządzono na podstawie kart dostępnych w Wojewódzkim Urzędzie 

Ochrony Zabytków w Gdańsku oraz Muzeum Archeologicznym w Gdańsku.  

Na terenie gminy Sulęczyno znajduje się jeden zespół objęty ochroną prawną poprzez wpis 

do rejestru zabytków. Jest to kościół parafialny p.w. Świętej Trójcy w Sulęczynie oraz teren 

przykościelny (d. cmentarz przykościelny) wraz ze znajdującym się na nim starodrzewem. 

 

12. Mieszkalnictwo  
 

Mieszkalnictwo 

Mieszkaniowy zasób gminy stanowi 7 lokali mieszkalnych, w tym 1 mieszkanie socjalne.  

Wszystkie lokale mieszkalne znajdują się w budynkach stanowiących w całości własność gminy, 
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położonych w Sulęczynie przy ul. Stefana Żeromskiego nr 12 (1 lokal socjalny) i nr 16 (4 lokale 

mieszkalne) oraz przy ul. Kaszubskiej 22c (2 lokale mieszkalne). Gmina pobiera dwa rodzaje 

czynszów - za lokale mieszkalne i za lokal socjalny. Stawka czynszu za 1 m
2
 ustalona została z 

uwzględnieniem czynników podwyższających i obniżających stawkę bazową.  W 2021 roku stawka 

czynszu za lokal mieszkalny wynosiła od 5,31 zł/m
2
 do 5,40 zł/m

2
, natomiast za lokal socjalny 2,70 

zł/m
2
. 

13. Gospodarka nieruchomościami 

Obrót nieruchomościami gminnymi regulują przepisy ustawy o gospodarce nieruchomościami i 

Kodeksu Cywilnego. Nieruchomości będące własnością gminy mogą być przedmiotem sprzedaży, 

zamiany, użyczenia, oddania w użytkowanie wieczyste, trwały zarząd, dzierżawę i najem.  W celu 

realizacji zadań Wójt tworzy gminny zasób nieruchomości. 

1. Nabywanie nieruchomości do zasobu  

W 2021 roku Wójt nabył na rzecz Gminy Sulęczyno grunty o łącznej pow. 6,4564 ha z 

przeznaczaniem na tereny rekreacyjno-wypoczynkowe, drogi wewnętrzne i gminne. Nabycie 

nastąpiło poprzez wykup, darowiznę oraz z mocy prawa na podstawie decyzji administracyjnych.  Z 

tytułu wykupu gruntów i wypłaty odszkodowań Gmina poniosła koszty w łącznej wysokości 

11.085,00 zł. 

2. Zbycie nieruchomości z zasobu 

W okresie od 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2021 r. sprzedano 4 nieruchomości o łącznej 

powierzchni 0,2096 ha. Dochód gminy z tytułu sprzedaży wyniósł 93.749,40 zł.  Ponadto 

przekazano w drodze darowizny jedną nieruchomość o pow. 0.0181 ha i utracono w trybie tzw. 

specustawy drogowej prawo własności do jednej nieruchomości o pow. 0,0021 ha, z 

przeznaczeniem na drogę powiatową.  

3. Dzierżawa gruntów i budynków, najem lokali 

W 2021 roku oddano w dzierżawę lub nadal kontynuowane były umowy dzierżaw nieruchomości 

będących własnością Gminy Sulęczyno, m.in.  z przeznaczeniem na świadczenie usług 

medycznych, na działalność handlową, działalność rolniczą, zbiórkę odzieży używanej, 

posadowienie infrastruktury technicznej. 

Na dzień 31 grudnia 2021 roku Gmina Sulęczyno była stroną umów najmu lokali mieszkalnych i 

lokalu użytkowego. Ponadto wynajmowała pomieszczenia w budynkach oświatowych i sportowych 

z przeznaczeniem na organizację kolonii, turniejów sportowych. 

Łączny dochód z tytułu dzierżaw i najmu w 2021 r. wyniósł 73.131,19 zł (brutto). 
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4. Sprzedaż użytkowania wieczystego 

Sprzedano na rzecz użytkowników wieczystych dwie nieruchomości o łącznej powierzchni 4,3339 

ha za kwotę 650.544,00 zł. 

NUMERACJA PORZĄDKOWA NIERUCHOMOŚCI 

Do zadań gminy należy m.in. ustalanie numerów porządkowych oraz zakładanie i prowadzenie 

ewidencji miejscowości, ulic i adresów. Numery porządkowe ustala się  

w oparciu o przepisy ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz 

rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji 

miejscowości, ulic i adresów. Na terenie gminy w roku 2021 ustalono 125 nowych numerów 

porządkowych nieruchomości.  

 

POSTĘPOWANIA ADMINISTRACYJNE DOTYCZĄCE PODZIAŁÓW 

Realizując przepisy ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  

w 2021 roku decyzją zatwierdzono 48 podziałów, z czego 16 decyzji wydano na podstawie 

warunków zabudowy, a 11 decyzji zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego.  

 

Podstawa prawna wydania decyzji podziałowej Rodzaj zabudowy Ilość 

Zgodnie z decyzją o warunkach zabudowy 

zabudowa 

mieszkaniowa 
11 

zabudowa 

letniskowa 
5 

Zgodnie z miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego 

zabudowa 

mieszkaniowa 
5 

inne 6 

Na powiększenie sąsiedniej nieruchomości  

lub regulację granic między sąsiadującymi 

nieruchomościami 
 

12 

Wydzielenia działki budowlanej niezbędnej  

do korzystania z budynku mieszkalnego  
7 

Inne 
 

2 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie wydanych decyzji 
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POSTĘPOWANIA ADMINISTRACYJNE DOTYCZĄCE ROZGRANICZEŃ 

NIERUCHOMOŚCI 

W 2021 r. wszczęto 7 postępowań w sprawie rozgraniczenia nieruchomości. Dwa postępowania 

zakończyły się w tym samym roku wydaniem decyzji zatwierdzającej granice, w jednej sprawie 

wydano decyzję umarzającą postępowanie oraz przekazano sprawę z urzędu do rozpatrzenia 

Sądowi Rejonowemu w Kartuzach w trybie postępowania nieprocesowego, natomiast 4 sprawy 

nadal się toczą. 

 

Rozgraniczenia nieruchomości 

Ilość wszczętych postępowań 7 

Ilość wydanych decyzji 3 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie wydanych decyzji 

 

14. Wodociągi i kanalizacja  
  

Zadania w zakresie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Sulęczyno realizuje 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Sierakowicach przy ul. 

Kartuskiej 12.  

Zgodnie z danymi PWiK Sp. z o.o. woda z wodociągów obecnie dociera do 97% mieszkańców 

Gminy Sulęczyno. Pozostali mieszkańcy, tj. kilka osad i przysiółków, a także pojedyncze siedliska 

korzystają ze studni indywidualnych. Część mieszkańców z obszaru gminy korzysta z sieci 

wodociągowych obsługiwanych przez gminy sąsiednie. Miejscowość Borowiec, Czarlino i Węsiory 

na terenie Gminy Sulęczyno, zaopatrywane są w wodę dostarczaną z urządzeń wodociągowych 

Gminy Stężyca.  

Na terenie Gminy Sulęczyno znajduje się 7 ujęć wodnych: Sulęczyno, Kistowo, Widna Góra, 

Żakowo, Mściszewice, Bukowa Góra i Węsiory. Oczyszczalnia ścieków zlokalizowana jest w 

Sulęczynie i eksploatowana jest przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z 

siedzibą w Sierakowicach. Jest to oczyszczalnia ścieków mechaniczno-biologiczna pracująca na 

metodzie osadu czynnego o przedłużonym czasie napowietrzania, ze wzmożoną defosfatacją 

biologiczną, denitryfikacją wstępną w/g zmodyfikowanego schematu Bardenpho z intensyfikacją 

biologicznej defosfatacji.  
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Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Sierakowicach na terenie 

Gminy Sulęczyno eksploatuje system kanalizacji sanitarnej wraz z komunalną oczyszczalnią 

ścieków w Sulęczynie. Sieć kanalizacji sanitarnej obejmuje obecnie wszystkie miejscowości o 

zwartej zabudowie oraz niemal wszystkie osiedla domków letniskowych. Stopień skanalizowania 

gminy zgodnie z danymi Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Sierakowicach Sp. z o.o. 

przekracza 94%. Punkt zlewny ścieków dowożonych znajduje się na terenie oczyszczalni ścieków 

w Sulęczynie.  

Odsetek ludności korzystającej z sieci kanalizacyjnej w ogólnej liczbie ludności Gminy Sulęczyno 

według danych Urzędu Gminy w Sulęczynie na koniec roku 2021 wyniósł 96 %. Długość czynnej 

sieci kanalizacyjnej opisywanej jednostki wynosi 123,5 km. Od budynków mieszkalnych i 

zbiorowego zamieszkania prowadzi 2.874 przyłączy. Nieruchomości nieobjęte systemem 

kanalizacji sanitarnej są wyposażone w zbiorniki bezodpływowe lub przydomowe oczyszczalnie 

ścieków.  

 

15. Środowisko 

 

GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 

Na terenie Gminy Sulęczyno systemem gospodarowania odpadami komunalnymi zostały objęte 

wszystkie nieruchomości zamieszkałe. Odbierane były także odpady z koszy ulicznych oraz placów 

gminnych. Właściciele nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, 

podmioty prowadzące działalność gospodarczą, obiekty użyteczności publicznej (szkoły, ośrodek 

zdrowia itp.) zobowiązani byli do podpisania indywidualnej umowy na wywóz odpadów 

komunalnych z firmą wywozową posiadającą wpis do rejestru działalności regulowanej. Osoby 

składające deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi miały 

możliwość wyboru tylko i wyłącznie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Właściciele 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujący 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym korzystali ze 

zwolnienia tzw. „kompostownikowego”. Miało to przełożenie  

na wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na których 

zamieszkują mieszkańcy wynosiła 30,50 zł miesięcznie od mieszkańca. 
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Zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości kompostujących bioodpady w przydomowym kompostowniku wynosiło 10,50zł 

miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

W przypadku niedopełnienia obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez 

właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy, stosuje się podwyższoną miesięczną 

stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która wynosi 61,00 zł miesięcznie od 

mieszkańca. 

W okresie od 01.01.2021r. do 31.12.2021r. odbiór odpadów komunalnych na terenie Gminy 

Sulęczyno realizowała firma Elwoz Eco Sp. z o.o., ul. Słupska 2, 83-340 Sierakowice. 

 

Masa odpadów komunalnych odebranych i zebranych na terenie Gminy Sulęczyno 

Masa poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych odebranych od mieszkańców,  

z nieruchomości niezamieszkałych oraz nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe 

 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu Ilość [Mg] 

1. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 15,98 

2. 15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 185,46 

3. 15 01 07 Opakowania ze szkła 116,48 

4. 16 01 03 Zużyte opony 0,50 

5. 

 

17 01 07 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, 

odpadowych materiałów ceramicznych  

i elementów wyposażenia inne niż wymienione  

w 17 01 06 

93,37 

6. 
17 06 04 Materiały izolacyjne inne niż wymienione  

w 17 06 01 i 17 06 03 
0,28 

7. 
20 01 99 Inne niewymienione frakcje zbierane  

w sposób selektywny (w tym popiół) 
168,76 
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8. 20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 20,94 

9. 20 02 03 Inne odpady nieulegające biodegradacji 39,06 

10. 20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 920,23 

 

Masa odpadów komunalnych zebranych w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w 

Kłodnie 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu Ilość [Mg] 

1. 15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 47,35 

2. 15 01 07 Opakowania ze szkła 18,28 

3. 16 01 03 Zużyte opony 13,52 

4. 17 01 07 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, 

odpadowych materiałów ceramicznych  

i elementów wyposażenia inne niż wymienione  

w 17 01 06 

94,54 

5. 17 03 80 Odpadowa papa 15,44 

6. 

 

17 06 04 

Materiały izolacyjne inne niż wymienione  

w 17 06 01 i 17 06 03 
10,53 

7. 20 01 11 Tekstylia 3,01 

8. 20 01 23* Urządzenia zawierające freony 3,10 

9. 20 01 28 
Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze 

 i żywice inne niż wymienione w 20 01 27 
5,20 

10. 20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31 0,02 

11. 20 01 35* 

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne 

niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające 

niebezpieczne składniki 

 

2,18 

12. 20 01 36 

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne 

niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23  

 

1,46 
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i 20 01 35 

13. 20 01 99 
Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób 

selektywny (popiół) 
4,90 

14. 20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 10,04 

15. 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 140,50 

16. 13 02 05* 

Mineralne oleje silnikowe, przekładniowe  

i smarowe niezawierające związków 

chlorowcoorganicznych 

0,42 

 

Osiągnięte poziomy recyklingu 

1. Poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych 

Stosowanie do art. 3b ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2021 roku, poz. 888, ze zm.), gminy zobowiązane zostały do 

osiągnięcia poziomu przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych w 

wysokości co najmniej 20% wagowo – za rok 2021. W 2021 roku poziom ten wyniósł 27,17%, a 

więc wymagany poziom został osiągnięty. 

2. Poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami 

innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych  

Stosowanie do art. 3aa pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2021 roku, poz. 888, ze zm.), gminy zobowiązane zostały do 

osiągnięcia za rok 2020 poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku 

innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych  

i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne w wysokości co najmniej 70% wagowo. Ustawa 

nie nakłada obowiązku osiągania tego poziomu w latach następnych. Jednak w formularzu 

sprawozdania Wójta, Burmistrza lub Prezydenta Miasta z realizacji zadań z zakresu 

gospodarowania odpadami komunalnymi za 2021 rok nadal był obowiązek przeliczania tego 

poziomu, który wyniósł 97,28%.  
 

3. Poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazywanych do składowania  

Stosowanie do art. 3c ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2021 roku, poz. 888 ze zm.)  

oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie poziomów 
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ograniczenia składowania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji (Dz. U. z 2017, 

poz. 2412), gminy zobowiązane zostały, aby ograniczyć masę odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji przekazywanych do składowania: do dnia 16 lipca 2020 roku do nie więcej niż 35% 

wagowo całkowitej masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do 

składowania – w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995r. W 2021 rok poziom ten 

wyniósł 15,43%, a więc wymagany poziom został osiągnięty.  

 

4. Poziom składowania  

Stosowanie do art. 3b ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (tj. Dz. U. z 2021 roku, poz. 888 ze zm.), gminy są obowiązane nie przekraczać 

poziomu składowania w wysokości 30% wagowo – za każdy rok 

 w latach 2025– 2029. Ustawa nie nakłada obowiązku osiągania tego poziomu w 2021 roku. Jednak 

w sprawozdaniu Wójta, Burmistrza lub Prezydenta Miasta z realizacji zadań z zakresu 

gospodarowania odpadami komunalnymi za 2021 rok już teraz występuje obowiązek przeliczania 

tego poziomu, który w 2020 roku wyniósł 15,90%,  

zaś w 2021 roku wyniósł 15,24%. 

 

Wpływy i wydatki z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi  

Wpływy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi:                 1 277 976, 61 zł 

Wydatki na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi (w tym: odbiór i 

zagospodarowanie odpadów, tworzenie i utrzymanie PSZOK, raport dot. ochrony środowiska, 

koszty administracyjne)                                                                                        1 419 142, 93 zł 

 

PLAN GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ 

 

Uchwałą nr XV/118/2015 z dnia 30.12.2015 r., zmienioną uchwałą nr XXXI/241/2017 z 

dnia 25 lipca 2017 r. Rada Gminy Sulęczyno uchwaliła Plan gospodarki niskoemisyjnej dla gminy 

Sulęczyno, który planowany jest do aktualizacji. Planem objęta jest cała gmina, gdzie 

skoncentrowano się na działaniach niskoemisyjnych i efektywnie wykorzystujących zasoby tj. 

głównie poprawienie efektywności energooszczędnej, wykorzystanie OZE i podnoszeniem 

świadomości w tym zakresie dla rzeczywistego zmniejszenia emisji zanieczyszczeń do powietrza. 

W Gminie nie występują zakłady zbiorowego zaopatrzenia w ciepło poprzez sieci 

ciepłownicze, jak również gmina nie posiada sieci dystrybucji gazu ziemnego.  
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W PGN kompleksowo ujęto odbiorców energii i zadania inwestycyjne w wymaganych do zmiany 

obszarach, w szczególności działania sektora publicznego na obszarze, w którym władze lokalne 

mają wpływ na emisje związków szkodliwych w okresie długoterminowym: 

• budynki mieszkalne (nie występują tu bloki wielorodzinne), 

• budynki użyteczności publicznej gminne, 

• budynki użyteczności publicznej pozostałe, 

• budynki przedsiębiorców i większych gospodarstw rolnych, 

• oświetlenie uliczne i placów, 

• gospodarka odpadami, 

• transport. 

W programie określono plan wdrażania, monitorowania weryfikacji działań i 

przewidywania źródła finansowania. Jako główne kierunki działań w zakresie efektywności 

energetycznej i obniżenia emisji do roku 2020 przyjęto: 

kierunki działań w zakresie efektywności energetycznej i obniżenia emisji 

• termomodernizacja budynków  

• wymiana systemów ciepłowniczych, w tym źródeł ciepła, instalacji i grzejników na 

energooszczędne 

• kompleksowa wymiana systemów grzewczych na niskoemisyjne 

• wymiana wszystkich pozostałych aluminiowych instalacji elektrycznych na miedziane 

• zwiększanie udziału instalacji OZE 

• zwiększanie udziału publicznego transportu  

• rozwój alternatywnych środków transportu (ścieżki i szlaki rowerowe) 

• poprawa jakości dróg 

• poprawa segregacji i wykorzystywania odpadów 

• poprawa edukacji EKOenergetycznej dla wzrostu świadomości ekologicznej mieszkańców i 

urzędników 

w szczególności: 

a. W sektorze mieszkalnictwa:  

• termomodernizacja w pełnym zakresie, w tym remonty budynków z wymianą okien na 

energooszczędne, instalacji i grzejników, należy również  zwiększać sprawności 

wytwarzania energii, poprzez budowę wysokosprawnych jednostek wytwarzania energii 

• wymiana wszystkich pozostałych aluminiowych instalacji elektrycznych na miedziane 

• wymiana oświetlenia na energooszczędne względnie typu LED 



str. 56  
  

• wprowadzanie odnawialnych źródeł energii w tym: budowa instalacji solarnych, instalacji 

fotowoltaicznych do produkcji energii – zagospodarowanie dachów płytami 

fotowoltaicznymi, elektrowni wiatrowych, wodnych i wykorzystywanie ciepła z ziemi 

b. W sektorze publicznym: 

• przygotowanie audytów energetycznych i elektroenergetycznych budynków użyteczności 

publicznej oraz urządzeń związanych z oświetleniem zewnętrznym 

• wprowadzenie systemu zarządzana energią w budynkach użyteczności publicznej,  

• wymiana wszystkich pozostałych aluminiowych instalacji elektrycznych na miedziane 

• należy dążyć do produkcji energii elektrycznej wytwarzanej w technologii wysokosprawnej 

kogeneracji,  

• dalsza szczegółowa termomodernizacja i remonty tych budynków z wymianą okien, 

instalacji i urządzeń energetycznych  

• wymiana oświetlenia na energooszczędne względnie typu LED, 

• wprowadzanie odnawialnych źródeł energii w tym: budowa instalacji solarnych, instalacji 

fotowoltaicznych do produkcji energii – zagospodarowanie dachów płytami 

fotowoltaicznymi, elektrowni wiatrowych, wodnych i wykorzystywanie ciepła z ziemi 

• wykorzystanie gruntów w kategorii nieużytków do produkcji biomasy 

• optymalny wybór źródła OZE w tym instalacja elektrowni wiatrowych różnego rodzaju 

(mocy) 

• poprawa jakości dróg i zwiększanie ilości ścieżek i szlaków rowerowych 

• dążenie do zwiększania wykorzystywania transportu zbiorowego. 

c. W sektorze przedsiębiorców usługowych i przemysłowych  

• przygotowanie audytów energetycznych i elektroenergetycznych obiektów 

• dalsza termomodernizacja i remonty budynków z wymianą okien, instalacji i urządzeń 

energetycznych oraz oświetlenia na energooszczędne względnie typu LED 

• określenie i wykonanie zadań prowadzących do oszczędności energii lub do wzrostu 

efektywności energetycznej przedsiębiorstw 

• wprowadzenie automatyki w formie inteligentnych systemów energetycznych 

• wprowadzanie odnawialnych źródeł energii w tym: budowa instalacji solarnych, instalacji 

fotowoltaicznych do produkcji energii – zagospodarowanie dachów płytami 

fotowoltaicznymi, elektrowni wiatrowych, wodnych i wykorzystywanie ciepła z ziemi 

• wykorzystanie gruntów rolnych do produkcji biomasy i biopaliwa 

• budowa biogazowi 
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• termomodernizacja systemu dystrybucji energii, należy zmniejszać straty sieciowe w 

przesyle i dystrybucji energii elektrycznej i paliw gazowych, poprzez m.in. modernizację 

obecnych i budowę nowych sieci, wymianę transformatorów o niskiej sprawności oraz 

rozwój generacji rozproszonej 

• dążenie do produkcji energii elektrycznej wytwarzanej w technologii wysokosprawnej 

kogeneracji 

• dążenie do wzrostu efektywności końcowego wykorzystania energii 

d. W sektorze transportu 

• systemy zarządzania ruchem i optymalizacja przewozu towarów 

• wymiana floty w zakładach komunikacji  oraz promocja ekojazdy 

• wprowadzanie terminali ładowania pojazdów elektrycznych. 

e. Środki horyzontalne 

• promowanie systemu świadectw efektywności energetycznej tzw. białych certyfikatów 

• kampanie informacyjne, szkolenia i edukacja w zakresie poprawy efektywności 

energetycznej i OZE we wszystkich sektorach, w szczególności w sektorze Gminnych BUP 

oraz sektorze Mieszkalnictwa, który prowadzi największą konsumpcję energii w gminie. 

 

AZBEST 

 

W roku 2021 Gmina Sulęczyno uzyskała dofinansowanie z Programu Priorytetowego: 

Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest”. Dotacja pochodzi 

z środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska Gospodarki Wodnej w Gdańsku w 

wysokości 18.869,00 zł, co stanowiło 100% kosztów kwalifikowanych zgodnie z umową nr 

WFOŚ/D/III-37/4156/2020/AZBEST-2020.  

W ramach konkursu zutylizowano 43,490 Mg odpadów zawierających azbest, które uzyskano 

z 15 inwestycji przez co został osiągnięty zamierzony efekt ekologiczny. Przyznane środki 

pokryły część kosztów związanych z demontażem, transportem i utylizacją wyrobów 

zawierających azbest.   

 

OCHRONA ZWIERZĄT 

W roku 2021 r. na podstawie zawartej umowy z Fundacją Animalsi prowadzącą schronisko dla 

zwierząt odłowionych zostało 10 psów, spośród których 7 zostało zaadaptowanych przez nowych 

właścicieli.  
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16. Współpraca z organizacjami pozarządowymi: 
 

W roku 2021 r. wpłynęło pięć ofert na realizację zadań z zakresu: 

 

1) nauki edukacji oświaty i wychowania,  

2) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, 

3) bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

 

 

 

Lp. 
Nr 

oferty 
Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego 

Wysokość 

przyznanych 

środków 

publicznych 

 

Zadania z zakresu: nauki, edukacji, oświaty i wychowania – przeznaczone środki 9.000,00 zł 

1. 3 Stowarzyszenie GD „KLOCKOWE L-MASZYNY” 

GMINNE WARSZTATY 

TECHNICZNE DLA DZIECI 

0,00 zł 

(nie 

udzielono 

dotacji) 

2. 4a Fundacja „Aby chciało się 

chcieć” 

„MUZYCZNE KRAJOBRAZY 

SULĘCZYNA”  
5.700,00 zł 

 

Suma przyznanych środków  

 

5.700,00 zł 

 

Zadania z zakresu:  kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji - przeznaczone środki 26.000,00 

zł 

 

1. 2 Kółko Rolnicze – Koło 

Gospodyń Wiejskich w 

Węsiorach 

„ZABAWA Z HAFTEM 

KASZUBSKIM I JEGO WARIACJE 

– WYKORZYSTANIE WZORU 

KASZUBSKIEGO W SPOSÓB 

TRADYCYJNY I WSPÓŁCZESNY” 

5.800,00zł 

2. 4b Fundacja „Aby chciało się 

chcieć” 

„KASZUBSKIE WĘDRÓWKI 

MUZYCZNE” 
11.400,00 zł 

 

Suma przyznanych środków  
17.200,00 zł 

Zadania z zakresu:  upowszechniania kultury fizycznej i sportu – przeznaczone środki 10.000,00 zł 

Nie wpłynęła żadna oferta.  

Zadania z zakresu: bezpieczeństwa i porządku publicznego – przeznaczone środki 5.000,00 zł 

1. 1 Ochotnicza Straż Pożarna w 

Sulęczynie 

„NA STRAŻY BEZPIECZEŃSTWA 

MIESZKAŃCÓW GMINY 

SULĘCZYNO” 

5.000,00 zł 

Suma przyznanych środków 5.000,00 zł 
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17. Kultura i promocja  
 

1.SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W 

SULĘCZYNIE 

 

Sprawozdanie z części merytorycznej Gminnego Ośrodka Kultury  

w Sulęczynie obejmuje powyższy okres i dotyczy kierunków działalności ośrodka zapisanych w 

Statucie - Uchwała Nr XIV/126/2012 Rady Gminy Sulęczyno  

z dnia 25 maja 2012 r. We wspomnianym dokumencie określone zostały podstawowe zadania 

Gminnego Ośrodka Kultury, do których należy: 

 tworzenie i upowszechnianie różnych dziedzin kultury oraz sztuki profesjonalnej i 

amatorskiej; 

 inicjowanie zadań z zakresu kultury; 

 prowadzenie rejestru placówek upowszechniania kultury w gminie; 

 udzielanie pomocy programowej i organizacyjnej społecznemu ruchowi kulturalno - 

oświatowemu; 

 organizowanie czynnego uczestnictwa mieszkańców w różnorodnych formach działalności 

kulturalno-wychowawczej, rozrywkowej  

i rekreacyjno-sportowej, prowadzonej w ramach własnych oraz 

 wspomaganie organizacji, stowarzyszeń i instytucji upowszechniających oświatę, kulturę i 

sport. 

Gminny Ośrodek Kultury w Sulęczynie prowadzi swoją działalność przy uwzględnieniu 

możliwości finansowych, lokalowych i kadrowych. Prowadzone były wszelkie starania 

ukierunkowane na stworzenie mieszkańcom gminy możliwości korzystania z różnych form życia 

kulturalnego i rekreacji. Podejmowane były działania sprzyjające integracji społeczeństwa. Gminny 

Ośrodek Kultury w Sulęczynie organizował lub współorganizował różnego rodzaju wydarzenia 

kulturalne, zarówno duże imprezy, jak i kameralne - dla mniejszej widowni. 

 
WYKAZ ZAJĘĆ O CHARAKTERZE CYKLICZNYM W ROKU 2021 

 

Gminny Ośrodek Kultury w Sulęczynie systematycznie przeprowadzał zajęcia o charakterze 

kulturalno-artystycznym dla mieszkańców gminy. Szeroka oferta umożliwiła uczestnictwo w nich 

wielu osób z różnych grup wiekowych. Wszystkie rodzaje zajęć przedstawione poniżej odbywały 

się regularnie raz w tygodniu według sporządzonego grafiku. Aktywności te obejmowały: 

 zajęcia artystyczne dla dzieci i młodzieży,   
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 lekcje gry na gitarze, 

 lekcje gry na akordeonie, 

 balet, 

 próby Chóru, 

 Schola Św. Anny, 

 próby zespołu „MOTYLCZI”, 

 zumba i zajęcia taneczne, 

 szachy, 

 szkółka piłkarska, 

 Akademia Młodego Sportowca. 

Dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców Gminy Sulęczyno cieszy się Turniej Gry w 

„Baśkę’ organizowany przez Gminny Ośrodek Kultury  

w Sulęczynie. W roku 2021 mimo ograniczeń, turniej ten również udało się przeprowadzić choć w 

nieco zmienionej formie.  

 

Gminny Ośrodek Kultury w Sulęczynie jest realizatorem w imieniu Gminny Sulęczyno 

projektu realizowanego w partnerstwie z Powiatem kartuskim projektu Zintegrowany system 

usług społecznych Powiatu Kartuskiego – POKOLENIA. Projekt współfinansowany ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla 

Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 6. Integracja, Działanie 6.2. 

Usługi społeczne, Poddziałanie 6.2.2. Rozwój usług społecznych. W ramach projektu 90 seniorów z 

terenu Gminy Sulęczyno bierze czynny udział w zajęciach dotyczących m.in. gotowania, spotkań z 

dietetykiem, warsztatów rękodzieła, zumby oraz muzykoterapii. 
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Prócz zajęć stale odbywających się, zostały zorganizowane również krótkoterminowe 

zajęcia dodatkowe i kursy. Jednym z nich był kurs komputerowy dla osób dorosłych, które 

wyraziły chęć podniesienia swoich kwalifikacji w zakresie wybranych obszarów cyfrowych w 

ramach projektu „Edukacja - Certyfikacja - Kwalifikacja”. Po ukończeniu kursu i zdaniu egzaminu 

końcowego, uczestnicy szkolenia otrzymali certyfikaty potwierdzające ich kwalifikacje.  

Dzieci natomiast miały możliwość wzięcia udziału w projekcie „Sieć na kulturę w 

podregionie gdańskim”, w ramach którego odbywały się zajęcia dotyczące projektowania 

graficznego z wykorzystaniem aplikacji cyfrowych. Wspomniane zajęcia odbywały się zdalnie. 

Mimo takiej formy przekazywania wiedzy, osoby zainteresowane wykazywały spore zadowolenie. 

Na koniec projektu, uczestnicy otrzymali zaświadczenia o ukończeniu kursu. 
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Wszystkie wyżej wymienione zajęcia zostały pozytywnie odebrane przez mieszkańców 

gminy, co skutkowało dobrą frekwencją podczas tych aktywności. Ze względu na trwającą 

pandemię COVID-19 i wynikających z tego tytułu obostrzeń, wszystkie zajęcia prowadzone były z 

uwzględnieniem wszelkich zasad bezpieczeństwa sanitarnego. Mimo ograniczeń Gminny Ośrodek 

Kultury w Sulęczynie funkcjonował w sposób ciągły realizując wiele zaplanowanych wydarzeń 

kulturalnych. 

WYDARZENIA KULTURALNE W ROKU 2021 

 

Wraz z początkiem nowego roku - 10 stycznia 2021 r. odbył się długo wyczekiwany przez 

mieszkańców oraz gości „Koncert Kolęd – Sulęczyno 2021”. Ze względu na pandemię, przebieg 

koncertu wyglądał nieco inaczej. W tym roku w Kościele pw. Świętej Trójcy w Sulęczynie 

zabrakło publiczności. Pomimo utrudnień świąteczne spotkanie z najpiękniejszymi polskimi 

kolędami odbyło się w nieco zmienionej formie - tym razem publiczność musiała zostać przed 

ekranami w domowym zaciszu, aby obejrzeć transmisję na żywo z tego wydarzenia.  

W koncercie wziął udział zespół Bellcanti wraz z Pawłem  

A. Nowakiem - organizatorem wydarzenia. Dodatkowym elementem przedsięwzięcia była 

recytacja poezji i własnych tekstów Doroty Lulki. Nie zabrakło też życzeń od Wójta Gminy 

Sulęczyno Bernarda Gruczy i proboszcza parafii Świętej Trójcy w Sulęczynie ks. kan. Andrzeja 

Karlińskiego, dzięki któremu koncert mógł odbyć się w świątyni. 
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Na koniec miesiąca - 31 stycznia 2021 roku na terenie gminy Sulęczyno odbyła się zbiórka 

środków w ramach 29 Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Hasłem przewodnim 

tegorocznej edycji było motto „Finał z głową” a zbierano na wsparcie zakupu sprzętu  

do laryngologii, otolaryngologii i diagnostyki głowy.  

Gmina Sulęczyno - GOK Sulęczyno już po raz czwarty wsparli zbiórkę w ramach 

współpracy z sztabem WOŚP GOKiS w Chmielnie. Sulęczyńscy wolontariusze Aleksandra, Jan, 

Karolina i Krystian kwestowali przed Mszami Świętymi odbywającymi się w Kościele  

w Sulęczynie i Mściszewicach. Dodatkowo zbiórka odbyła się także podczas spotkania morsów  

na jeziorze Mausz grupy „Hydroaktywnych i przyjaciół”, wśród uczniów najmłodszych klas Szkoły 

Podstawowej Sulęczynie jak również akcję wsparli pracownicy Urzędu Gminy Sulęczyno.  

Łącznie w ramach zbiórki zebrano kwotę 8.582,29 zł.  
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20 maja 2021 r. w Szkole Podstawowej im. Danuty Siedzikówny ps. "Inka" w Podjazach 

odbył się II Wojewódzki Konkurs Pieśni i Piosenki Patriotycznej "Głosem Inki" pod honorowym 

patronatem Wójta Gminy Sulęczyno, Bernarda Gruczy. Celem konkursu było popularyzowanie 

piosenek i pieśni zawierających treści patriotyczne, stanowiących ważny element narodowego 

dziedzictwa. Do konkursu przystąpili wyłącznie soliści ze szkół podstawowych z terenu 

województwa pomorskiego. Tegoroczna edycja konkursu odbyła się  w zupełnie innej formie, niż 

poprzednie. Ze względu na pandemię i wprowadzone w związku z nią obostrzenia, nie było 

możliwe zorganizowanie konkursu stacjonarnie. Przegląd przeprowadzono w formie online. Każdy 

z uczestników nagrał wykonanie utworu i przesłał go do oceny. Jury konkursowe mogło wysłuchać 

nieszablonowych interpretacji doskonale znanych pieśni i piosenek patriotycznych. Uczestnicy 

reprezentowali bardzo wysoki poziom. Wykonawcy nie tylko pięknie śpiewali, ale również 

przygotowali dekoracje swoich pomieszczeń oraz specjalne stroje. Jury miało bardzo trudne 

zadanie.  

 

Po przesłuchaniach, profesjonalna komisja konkursowa w składzie: dr Sławomir Bronk – 

przewodniczący, Paweł A. Nowak oraz Joanna Szroeder, ogłosiła werdykt. Wszyscy uczestnicy 

konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy, a laureaci wspaniałe nagrody ufundowane przez: 

Wydział Edukacji, Kultury i Promocji – Starostwo Powiatowe w Kartuzach, Instytut Pamięci 

Narodowej Oddział w Gdańsku, Gminny Ośrodek Kultury w Sulęczynie. Wspomniane wcześniej 

instytucje w tym roku objęły patronat nad wydarzeniem, co jest istotnym wyróżnieniem 

podkreślającym szczególny charakter przedsięwzięcia. Konkurs nie mógłby się odbyć bez wsparcia 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sulęczynie, Firmy Scandpol, 

Nadleśnictwa Lipusz, Nadleśnictwa Kwidzyn, B&S Salonu Okien i Drzwi – właściciel Michał 

Bronk, Sklepu Chemiczno-Przemysłowego - właściciel Magdalena Szustka, Stowarzyszenia 

Discantus, Acco Music – Paweł A. Nowak. Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom i 

opiekunom za udział oraz zaangażowanie w przygotowaniach do  II Wojewódzkiego Konkursu 

Pieśni i Piosenki Patriotycznej „Głosem Inki”. Gratulujemy wspaniałych występów i życzymy 

dalszych sukcesów. Za owocną współpracę dziękują organizatorzy konkursu: Dyrektor szkoły 

Barbara Lis-Driwa oraz Natalia Hebel, Anna Krawiec i Patrycja Szymichowska. 
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Kolejne wydarzenie związane było z akcją zbierania pieniędzy na potrzeby hospicjum – tzw. 

Pola Nadziei. Po raz kolejny wolontariusze Szkolnego Koła „Caritas” ze Szkoły Podstawowej  

w Sulęczynie i  Koła wolontariatu Szkoły Podstawowej z Węsior wsparli budowę Kartuskiego 

Hospicjum, kwestując w ramach akcji Pola Nadziei 2021. Udało się zebrać w Sulęczynie  

i Węsiorach ponad 3400 zł. 
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13 czerwca 2021 r. z okazji Dnia Dziecka, przez teren całej gminy Sulęczyno przejechał 

orszak wolontariuszy, którzy rozdawali wszystkim dzieciom słodkie upominki. Inicjatywa odbyła 

się zgodnie z obietnicą z 6 grudnia 2020 r. – Św. Mikołaja, kiedy to w grudniu każdego roku od 

ponad dziesięciu lat przez cały teren gminy przejeżdża orszak św. Mikołajów - w ubiegłym roku 

przejazd ten nie mógł się odbyć z powodu panującej pandemii. Orszak z okazji Dnia Dziecka 

przejechał w konwoju samochodu policyjnego - prywatnego  

i strażackiego rozdając słodycze w centralnych punktach każdego z dziewięciu sołectw. 

 

Na scenie Gminnego Ośrodka Kultury gościły aktorki z Małe Formy Teatralne - Widowisko 

z przedstawieniem o królu Midasku. Najmłodsi widzowie mieli okazję przenieść się do świata 

wyobraźni i posłuchać opowieści o królu, który zamieniał wszystko w złoto. Przedstawienie 

okazało się bardzo trafnym pomysłem, ponieważ młodzi widzowie wykazywali spore 

zainteresowanie widowiskiem. Było kreatywnie, zabawnie i kulturalnie. 
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Gminny Ośrodek Kultury jak co roku organizuje również zajęcia wakacyjne dla dzieci. W 

2021 roku odbywały się one od 9 do 13 sierpnia.  

W ramach spotkań zorganizowany został m.in.: pokaz animacji poklatkowej "Przygody Remusa" 

wraz z warsztatami z opowieści, wyjazd do Muzeum we Wdzydzach, wyjazd do Stryszej Budy, a 

także wiele innych kreatywnych zabaw integracyjnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na zakończenie zajęć wakacyjnych - 13 sierpnia 2021 został zorganizowany festyn 

wakacyjny. Podczas tego wydarzenia czas umiliła prowadząca animacje Merida – Bajeczne 

Animacje.  

Wśród atrakcji były również dmuchane zamki, stoiska z watą cukrową, balonami oraz można było 

zakupić pyszne gofry od KGW w Węsiorach. 
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Od 18 lipca trwało pięciodniowe muzyczne wydarzenie akordeonowe, które od lat cieszy się 

ogromną popularnością wśród mieszkańców oraz gości. XIX Międzynarodowy Festiwal 

Akordeonowy w Sulęczynie po raz kolejny zabrał publiczność w nostalgiczną podróż do świata 

tanga, po bogatej palecie kolorystycznych i historycznych odcieni Pomorza. 

Pierwszego dnia, w kościele św. Trójcy zabrzmiały utwory przygotowane przez zespół 

Cuarteto re!tango. Koncert odbył się z okazji setnej rocznicy urodzin Astora Piazzolli, słynnego 

reformatora tanga. Skład kwartetu: Paweł A. Nowak  

- bandeneon, Łukasz Perucki – skrzypce, Paweł Zawada – fortepian, Sebastian Wyszyński – 

kontrabas. Do udziału w projekcie Cuarteto Re!Tango zaprosiło orkiestrę kameralną oraz 

wspaniałych wokalistów, Carlosa Rouleta i Darię Zaradkiewicz. 

Drugi dzień festiwalu to ponowne spotkanie muzyczne w kościele św. Trójcy w Sulęczynie. 

To premiera pierwszej w Polsce płyty „AerOphonic”   

w całości poświęcona duetowi akordeonu z organami.  Dźwięki przeplatali Paweł A. Nowak na 

akordeonie i Maciej Zakrzewski na organach. Wspólnie „malowali” muzyczne krajobrazy z 

Pomorza. Tradycyjnie już na ulicy przed restauracją Maraska w Sulęczynie  zabrzmiała muzyka. 

Tym razem zaprezentował się zespół Que Passa. Publiczność czarowali dźwiękami: Jarosław Dzień 

- gitara akustyczna, Marcin Hilarowicz, gitara akustyczna, Kuba Mietła - akordeon, Mirek Hady, 

cajon, instrumenty perkusyjne. Duża dawka flamenco fusion rozbudziła ogień w sercach słuchaczy. 

Kolejny przystanek festiwalowy to park Leśnego Dworu, gdzie  

w sentymentalną podróż do przeszłości zabrał publiczność zespół Bellcanti  

w składzie:  Maria Malinowska, Barbara Lewicka, Karolina Sołomin - śpiew, Mateusz Lipiński - 

klawisze, Paweł A. Nowak - akordeon, Maciej Sadowski  

- kontrabas, Maksymilian Mińczykowski - perkusja.  Utwory były przeplatane muzycznymi 

opowieściami Michała Fogga, znanego prezentera radiowego, prawnuka Mieczysława Fogga. 

Gwiazdą wieczoru był zespół Motion Trio, który zaprezentował oryginalne brzmienia łączące 

minimal music, jazz, rock i folk. Na akordeonach zagrali: Janusz Wojtarowicz, Marcin Gałażyn i 

Paweł Baranek. 

Sobotę rozpoczęła Caloé  z francuskimi balladami. Na scenie amfiteatru Gminnego Ośrodka 

Kultury zagrał Subtilu-Z z Litwy.  Zespół, jako jeden z nielicznych na świecie wykorzystuje 

birbinę, narodowy litewski instrument, mający unikalną barwę, która łączy w sobie odcienie 

duduka, saksofonui klarnetu. Skład: Laurynas Vaitkus - birbina tenorowa, Tautvydas Jurkša  

- akordeon, keytar, Žygimantas Baltrūnas – akordeon, klawisze, Vytautas Švažas - perkusja. 

Wielki finał festiwalu to występ KAYAH & Gang Tango. W programie koncertu znalazły 

się utwory Astora Piazzolli w oryginalnych aranżacjach kompozytora na zespół samego Piazzolli - 
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Tango Quinteto Nuevo Tango w wirtuozowskich interpretacjach GANG TANGO, a także tanga 

polskie i tanga świata oraz recytacje poezji tangowej Borgesa i Ferrera. 

Koniec lipca to była kolejna uczta muzyczna w Sulęczynie. Odbył się  XXV 

Międzynarodowy Festiwal Jazzowy „Jazz w lesie”. Pierwszego dnia podczas festiwalu na scenie w 

Leśnym Dworze wystąpił zespół z Kartuz - The Moneymaker$, następnie zaś publiczność mogła 

posłuchać Tomasza Wendt Quartet - Chapter B. Finałowy występ należał do Grażyny Auguscik i 

Kuby Stankiewicz Trio. Sobotnie spotkanie z muzyką jazzową rozpoczął Emil Miszk  

& The Sonic Syndicate. Na scenie zaprezentował się zespół poszukujący nowych brzmień i 

środków wyrazu. Wieczór umiliły znane kompozycje W.A. Mozarta  

w jazzowych aranżacjach Marcina Wądołowskiego w wykonaniu zespołu  

w składzie: Marcin Wądołowski, Artur Jurek, Piotr Lemańczyk i Adam Czerwiński z gościnnym 

udziałem legendarnego gitarzysty, członka zespołu Kombii, Grzegorza Skawińskiego i wybitnej 

skrzypaczki, Alicji Śmietany, córki zmarłego przed kilkoma laty gitarzysty, Jarosława Śmietany. 
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16 sierpnia odbył się XXII Światowy Zjazd Kaszubów w Pucku.  

W kościele pw. Świętej Trójcy w Sulęczynie odbyła się uroczysta Msza Św.  

z liturgią kaszubską. Organizatorem było Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie oddział w Sulęczynie 

na czele z prezesem Janem Gruchała. Po nabożeństwie członkowie ZKP przemaszerowali wraz ze 

sztandarami do Gminnego Ośrodka Kultury w Sulęczynie, gdzie odbyło się spotkanie integracyjne. 
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29 sierpnia – na zakończenie lata – zorganizowany został festyn oraz przejazdy drezyną. W 

niedzielę odbyła się uroczysta Msza Dożynkowa w kościele pw. Świętej Trójcy w Sulęczynie. 

Wydarzenie to zostało zorganizowane przy Gminnym Ośrodku Kultury w Sulęczynie.  

 

  W grudniu po raz 13 odbyła się Akcja Mikołajowa. Pomysłodawcą tego wydarzenia był 

ówczesny ks. Wikariusz Przemysław Krzyżanowski a organizatorem w dalszym ciągu jest Andrzej 

Potrac przy wsparciu Wójta Gminy Sulęczyno Bernarda Gruczy oraz dyrektora Gminnego Ośrodka 

Kultury - Zbigniewa Zarzyckiego. Mikołaje po raz kolejny objechały cały teren Gminy Sulęczyno 

po to, aby wręczyć 1100 przygotowanych wcześniej paczek ze słodyczami i zobaczyć uśmiech i 

radość na twarzach dzieci.  
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PROMOCJA GMINY POPRZEZ PROMOWANIE DZIAŁAŃ KULTURALNYCH W GOK 

W SULĘCZYNIE 

   

Promocja Gminy Sulęczyno oraz Gminnego Ośrodka Kultury w Sulęczynie polega na 

promowaniu i informowaniu o wydarzeniach przyszłych i przeszłych  

a także na zamieszczaniu, pisaniu artykułów i dystrybucji plakatów, które rozwieszane są w formie 

papierowej w konkretnych gablotach na terenie Sulęczyna (m.in. tablica przy Urzędzie Gminy 

Sulęczyno oraz tablica w pobliżu kościoła pw. Świętej Trójcy w Sulęczynie). Wszelkie informacje 

są również umieszczane w formie cyfrowej na stronie internetowej Gminnego Ośrodka Kultury w 

Sulęczynie: www.gok.sulęczyno.pl oraz na GOK-owskim Facebooku. Publikowanie większych 

wydarzeń odbywało się również w lokalnym radiu  

– Radio Kaszebe, a także w gazetach m.in. Expresie Kaszubskim, Kurierze Kaszubskim, Pomeranii 

i Zawsze Pomorze. Gminny Ośrodek Kultury  

w Sulęczynie promuje gminę także poprzez dofinansowanie różnych wydarzeń. W 2021 roku 

jednym z nich było Kaszebe Runda – kultowy maraton rowerowy.  

Istotnym wydarzeniem w kwestii promowania gminy było oficjalne oddanie do użytku 

przystani kajakowej oraz kąpieliska gminnego w Sulęczynie. Niestety przez pandemię Covid-19 

otwarcie odbyło się dopiero 24 września.  

W tym wydarzeniu udział wzięli zaproszeni goście z Marszałkiem Województwa Pomorskiego i 

Dyrektorem Regionalnych Lasów Państwowych na czele. 
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Największym sukcesem związanym z promocją Gminy Sulęczyno było wydarzenie z 24 

września 2021 roku - Gala Gospodarczo-Samorządowy HIT 2021 Pomorza oraz Kujaw i Pomorza. 

Podczas tej uroczystości Gmina Sulęczyno w kategorii Hit Złoty uzyskała tytuł GMINA ROKU – 

za rozwój oferty turystyczno-rekreacyjnej. Bez wątpienia jest to wielkie wyróżnienie, które na 

większą skalę promuje całą gminę. Statuetka wraz z gratulacjami trafiła do Wójta Gminy 

Sulęczyno Bernarda Gruczy.  
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2. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Sulęczynie. 

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Sulęczynie mieści się w budynku przy ulicy Stefana 

Żeromskiego 12. W skład pomieszczeń wchodzi wypożyczalnia dla dorosłych i dzieci oraz 

czytelnia – łącznie 120 m
2
.  

Biblioteka oferuje czytelnikom, jak również osobom nie korzystającym z jej usług, dostęp do 

jednego stanowiska komputerowego – w 2021 roku ze względu na pandemię koronawirusa było 

ono niedostępne. Nieczynna była czytelnia  ( z wyjątkiem października i listopada – 30 dni). Stronę 

internetową odwiedziło 11235 osób.  

W 2021 roku placówka otrzymała dotację z Biblioteki Narodowej w kwocie 9423,00 zł, dzięki 

czemu można było zakupić książki, głównie literaturę obyczajową, kryminały, książki dla dzieci i 

młodzieży, jak również lektury do  biblioteki.  

W 2021 roku ogółem przybyło bibliotece 1106 książek, w tym :                  

- ze środków bibliotecznych zakupiono  708 książek na kwotę 17829,90 zł. 

- 398 książek zakupiono z otrzymanej dotacji na kwotę 9423,00 zł. 

- dary w roku 2021 ze względu na pandemię nie były od czytelników  przyjmowane.  

      Stan książek na koniec 2021 roku wynosił 18885 egzemplarzy, wartościowo natomiast 

322081,27 zł.           

        Biblioteka prenumeruje 14 tytułów czasopism, które czytelnicy w roku bieżącym wypożyczali 

do domu, jak również w miesiącu październiku i listopadzie czytali i przeglądali w czytelni  min. : 

gazeta codzienna – Dziennik Bałtycki, czasopisma – Zwierciadło, Twój Styl,  Dobre Rady, 

Przyjaciółka, Kobieta i Życie, Angora, Polityka, Pszczelarz polski, Mój piękny ogród… 

        Biblioteka w Sulęczynie była nieczynna dla czytelników przez 50 dni w ciągu roku – urlop i 

zwolnienie lekarskie pracownika . W roku 2021 w Bibliotece zatrudnionych było 2 pracowników tj. 

Kustosz/ p.o. Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej – 1 etat, księgowa ¼ etatu oraz trzech 

zleceniobiorców tj. palacz, sprzątaczka, inspektor ds. RODO.  

       W minionym roku zarejestrowano  484  czytelników, którzy wypożyczyli na zewnątrz 11098 

książek oraz 2238  czasopism. Z czytelni oraz z księgozbioru podręcznego skorzystały 182 osoby 

(październik, listopad - 30 dni). Udostępniono im na miejscu   142 książki i 128 czasopism. Liczba 

udzielonych informacji  z różnych  dziedzin 289.  

     Gminna Biblioteka Publiczna w Sulęczynie ma swoją stronę internetową, która jest 

systematycznie aktualizowana.   
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         Głównym zadaniem biblioteki jest gromadzenie, opracowywanie i udostępnianie książek. 

Dlatego też placówka systematycznie dokonuje zakupu nowości wydawniczych, także tych, o które 

pytają czytelnicy. Książki są opracowywane, pieczętowane, wprowadzone do księgi inwentarzowej 

i bazy komputerowej i obłożone w folię.  

         Gminna Biblioteka Publiczna w Sulęczynie promuje czytelnictwo wśród dzieci i młodzieży, 

również poprzez organizowanie spotkań autorskich, konkursów, jest również  oferta dla seniorów – 

spotkania z muzyką.  

           W placówce  w 2021 odbyło się  spotkanie autorskie : 

 „Pięć ważnych zawodów” (23 września 2021). Spotkanie z Romanem Pankiewiczem. Wzięli w 

nim udział uczniowie klas III ze Szkoły Podstawowej      w Sulęczynie. Autor opowiadał o pięciu 

ważnych zawodach: żołnierz, strażak, policjant, nauczyciel i bibliotekarz. Przebierał się w 

oryginalne stroje.  
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Bibliotekę odwiedził również Teatr Gargulec ze spektaklem „Wybierz nr 112” (02.11.2021 r.). 

Uczestniczyły w nim dzieci 5-6 letnie z Przedszkola Samorządowego w Sulęczynie. Nr 112 łatwy 

do zapamiętania nawet dla dzieci w wieku przedszkolnym. Wszystkie przedstawione sytuacje 

wymagały użycia telefonu alarmowego.  

 

                                    
 

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Sulęczynie odbyły się  konkursy : 

- „Jesienne leśne skrzaty” (listopad 2021), w którym wzięły udział  5-6 latki        z Przedszkola w 

Węsiorach. Na konkurs wpłynęły 22 prace. Zostały wykonane    z darów jesieni: liści, kasztanów, 

szyszek, jarzębiny, mchu…  Wszyscy otrzymali nagrody. 
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- „Idzie niebo ciemną nocą” (grudzień 2021) – ilustracja do wiersza Ewy Szelburg-Zarembiny.  5-

6 latki z Przedszkola Samorządowego w Sulęczynie – 43 osoby, wykonały prace farbami, 

kredkami. Pojawił się również brokat. Każdy       z uczestników otrzymał nagrody.  

       

                         
                           

Odbyły się również dwa spotkania z Mikołajem (6 grudnia 2021).          

W godzinach przedpołudniowych Mikołaj odwiedził najmłodsze dzieci w każdej ze szkół w 

Gminie Sulęczyno i przedszkolu. Przygotowały one portret Mikołaja na dużym brystolu. Zostały 

obdarowane małymi podarunkami. 
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Tego samego dnia Panie, które uczestniczą w spotkaniach z muzyką również spotkały się z 

Mikołajem. Przy choince zaśpiewały kolędy i otrzymały paczki      z drobiazgami.  
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      Od wielu lat biblioteka organizuje spotkanie opłatkowe dla pensjonariuszy Domu Pomocy 

Społecznej w Sulęczynie (15 grudnia). Niestety w roku 2021       ( z powodu pandemii) nie można 

było spotkać się, żeby zorganizować wigilię w bibliotece. Zakupione zostały ciasta, cukierki, soki, 

ptasie mleczko, owoce i specjalnie podstawiony kierowca zawiózł wszystko dla seniorów, żeby 

mogli     w swoim gronie zasiąść do wigilii.      

                                                     

 


